
Sestava vytvořena 26.2.2020 v 14:26 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

23. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu
tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2020 – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
V rozpočtu města Brna na rok 2020 byla v OŠMT MMB, § 3419 ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –
neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: Dotace – podpora tělovýchovných a sportovních
aktivit, ORG 6150, vyčleněna částka ve výši 57.498.000,- Kč na poskytování dotací na podporu
tělovýchovných a sportovních aktivit ve městě Brně a pro handicapované sportovce byla vyčleněna
částka ve výši 1.500.000,- Kč, § 3419, pol. 5222 – Dotace – handicapovaní sportovci, ORG 6392.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje  

poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši  55.191.000,- Kč z rozpočtu1.
města Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost,
pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace – podpora
tělovýchovných a sportovních aktivit, dle tabulky „I. Neinvestiční dotace
spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020“, která
tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
poskytnutí neinvestičních dotací nefinančním podnikatelským subjektům –2.
právnickým  osobám ve výši 850.000,- Kč z rozpočtu  města  Brna  na  rok 
2020,  OŠMT MMB,  § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost,  pol.  5213 –
neinvestiční transfery nefinančním   podnikatelským subjektům –  právnickým
osobám, ve j.n.: Dotace – podpora tělovýchovných a sportovních aktivit, dle
tabulky „II. Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům –
právnickým osobám na podporu tělovýchovných  a sportovních aktivit pro rok
2020“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
poskytnutí neinvestičních dotací cizím příspěvkovým organizacím ve výši3.
25.000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní
tělovýchovná činnost,  pol. 5339 – neinvestiční transfery cizím příspěvkovým
organizacím, dle tabulky „III. Neinvestiční dotace cizím příspěvkovým
organizacím na podporu tělovýchovných  a sportovních aktivit pro rok 2020“,
která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
poskytnutí neinvestičních dotací církvím a náboženským společnostem ve výši4.
95.000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní
tělovýchovná činnost, pol. 5223 – neinvestiční transfery církvím a
náboženským společnostem, dle tabulky „IV. Neinvestiční dotace církvím a
náboženským společnostem na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit
pro rok 2020“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
poskytnutí neinvestičních dotací fundacím, ústavům a obecně prospěšným5.
společnostem ve výši 268.000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT
MMB,    § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5221 – neinvestiční

Strana 1



Sestava vytvořena 26.2.2020 v 14:26 2/2 Vygenerováno programem eMMB

transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem, dle tabulky
„V. Neinvestiční dotace fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020“,
která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
poskytnutí neinvestičních dotací vysokým školám ve výši 400.000,- Kč6.
z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT MMB, § 3419 – ostatní
tělovýchovná činnost, pol. 5332 – neinvestiční transfery vysokým školám, dle
tabulky „VI. Neinvestiční dotace vysokým školám na podporu tělovýchovných
a sportovních aktivit pro rok 2020“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotací nejen spolkům,7.
ale také  i jiným právnickým osobám a z důvodu převodu finančních
prostředků na příslušnou položku, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu8.
města Brna dle bodu 1. – 6. usnesení, za podmínek pro uzavření
veřejnoprávních smluv  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města
Brna, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/066 konané dne 26. 2. 2020 a doporučila.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 26. 2. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
26.2.2020 v 14:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.2.2020 v 14:26

Strana 2



Důvodová zpráva 
 

V rozpočtu města Brna na rok 2020 byla v OŠMT MMB, § 3419 ostatní tělovýchovná činnost, 
pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: Dotace – podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit, ORG 6150, vyčleněna částka ve výši 57.498.000,- Kč na 
poskytování dotací na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit ve městě Brně a pro 
handicapované sportovce byla vyčleněna částka ve výši 1.500.000,- Kč, § 3419, pol. 5222 – 
Dotace – handicapovaní sportovci, ORG 6392.  

Na základě veřejné výzvy statutárního města Brna bylo přijato 298 žádostí, z toho 
v jednotlivých oblastech (provoz, činnost, uspořádání akce a účast na akci) bylo přijato celkem 
386 žádostí o dotaci na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020. Celkové 
náklady na projekty činí 512.198.951,- Kč a celkový objem požadovaných finančních 
prostředků činí 125.705.366,- Kč. 
Žádosti byly rozděleny do 6 skupin podle typu žadatele (viz. tabulky I. až VI.): 
I. neinvestiční dotace spolkům 
II. neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 
III. neinvestiční dotace cizím příspěvkovým organizacím 
IV. neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem 
V. neinvestiční dotace fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 
VI. neinvestiční dotace vysokým školám 

 
Při doporučení či nedoporučení finanční dotace se přihlíželo k následujícím kritériím: 

• k typu a významu žadatele a dodržení formálních náležitostí (kritérium hodnotí, zda je 
žádost řádně vyplněná a doložená, zda žadatel splňuje definici příjemce (způsobilého 
žadatele) pro danou oblast podpory, zda je projekt v souladu s podmínkami dané výzvy 
pro předkládání žádostí, zda je žádost včetně požadovaných příloh předložená ve 
stanoveném termínu); řádně vyplněné a doložené žádosti a dodržení termínu podání; 

• k finančnímu vypořádání (vyúčtování) a k předběžné veřejnosprávní kontrole (kritérium 
hodnotí dodržení termínu finančního vypořádání dotace dle „Smlouvy …“ za předcházející 
období a dodržení zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů při předběžné veřejnosprávní kontrole); 

• k charakteru projektu, na nějž je dotace požadována a jeho souladu s vyhlášeným 
dotačním titulem a naplnění tématu programu; 

• k potřebě a důležitosti projektu (individuální hodnocení projektu a jeho významu); 
• k výši členské základny při zabezpečení celoroční činnosti, zejména počtu mládežnických 

členů do 18 let nebo počtu soutěžících při pořádání sportovních akcí; 
• k podílu účasti žadatele a k financování z jiných zdrojů (hodnotí se podíl prostředků 

z vlastních nebo jiných zdrojů a možnost realizace projektu v případě krácení požadované 
dotace; 

• ke sportovnímu odvětví (kritérium hodnotí sportovní odvětví, zejména zda se jedná o 
olympijské sporty s tradiční vazbou na město Brno, anebo popularitu sportovního odvětví 
dle platné „Koncepce města Brna v oblasti tělovýchovy a sportu“ včetně handicapovaných 
sportovců) 

• ke kvalitě a přiměřenosti finanční rozvahy a k efektivitě projektu (kritérium hodnotí 
přehlednost rozpočtu, dále přiměřenost výše rozpočtu s ohledem na členskou základnu, 
počtu účastníků či rozsah činnosti, zda se jedná o provozní náklady tělovýchovných a 
sportovních zařízení, v prvé řadě s celoměstským významem, posuzuje věrohodnost a 
kvalitu finanční rozvahy. Hodnotí se procentuální podíl požadované dotace k celkovým 
nákladům); 

• k významu sportovních akcí (kritérium hodnotí sportovní akce podle významu, zda se 
jedná o akci krajského, celorepublikového či mezinárodního významu nebo se jedná o 
reprezentaci města Brna v zahraničí či v ČR nebo o projekt rámci spolupráce partnerských 
měst); 

• K územní působnosti žadatele (kritérium hodnotí, zda tréninková činnost, domácí utkání a 
soutěže probíhají převážně na území města Brna 

• K členství sportovců (kritérium hodnotí, zda jsou sportovci registrováni v daném 
brněnském sportovním klubu, a zda v případě účasti na soutěžích tento brněnský klub 
reprezentují). 

Strana 3



 
OŠMT MMB sestavil tabulky žadatelů o dotaci z rozpočtu města Brna v Programu: Podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit ve městě Brně. Poskytování dotací se řídí „Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ v platném znění, „Pravidly 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy v oblasti 
tělovýchovných a sportovních aktivit“ v platném znění a zákonem č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 
 
Žadatelům, kteří vyúčtovali po termínu, tj. po 20. 1. 2020 navrhuje OŠMT MMB dotaci ve výši 
75% ze schválené dotace roku předešlého.  Jedná se o ž.č. 15a. Orel župa Sedlákova, ž.č. 
23a. Badminton Sharks Brno, z.s., ž.č. 181a. TJ Tábor Brno z.s., ž.č. 196a, b, c. RUGBY 
SPIRIT BRNO z. s., ž.č. 223a. Šachový klub Duras BVK - Královo Pole, z.s., ž.č. 238a. 
TENISOVÝ KLUB TILIA, z.s., ž.č. 270a. Tělocvičná jednota Sokol Brno-Medlánky a ž.č. 293a. 
Diecézní charita Brno.  
 
Některé podané žádosti se týkají tělovýchovné a sportovní činnosti handicapovaných 
sportovců či pořádání soutěží pro handicapované sportovce v městě Brně. Aby bylo možné 
více finančně podpořit aktivity handicapovaných sportovců, navrhuje OŠMT MMB podpořit tyto 
aktivity z vyčleněné položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: Dotace 
– Handicapovaní sportovci ve výši 1.500.000,- Kč. Jedná se o níže uvedené žádosti, pro které 
OŠMT MMB navrhuje rozdělit částku ve výši 1.500.000,- Kč. V rezervě by nezůstala žádná 
částka, položka by byla plně vyčerpána.  
Jedná se o níže uvedené žádosti s návrhem dotace: 
ž.č. 13a Sportovní klub Kociánka Brno, z.s.      110.000,- Kč 
ž.č. 23a    Badminton Sharks Brno, z.s.         40.000,- Kč  
ž.č. 101a Futsal pro nevidomé – Avoy MU Brno, z. s.       50.000,- Kč 
ž.č. 114a EPONA z.s.           70.000,- Kč 
ž.č. 124a Kuželkářský klub Moravská Slávia Brno, z.s.    160.000,- Kč 
ž.č. 126a Tělocvičná jednota Sokol Brno IV      170.000,- Kč 
ž.č. 134a Emilova sportovní, z.s.       290.000,- Kč 
ž.č. 163a  SPMP ČR pobočný spolek Brno        10.000,- Kč  
ž.č. 185a SK KONTAKT BRNO z. s.           70.000,- Kč 
ž.č. 185b SK KONTAKT BRNO z. s.          50.000,- Kč 
ž.č. 214a Tandem Brno z. s.               30.000,- Kč 
ž.č. 220a Sportovní klub Moravia Brno, z.s.            55.000,- Kč 
ž.č. 220b Sportovní klub Moravia Brno, z.s.            17.000,- Kč 
ž.č. 242a Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.         90.000,- Kč 
ž.č. 242b Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.         30.000,- Kč 
ž.č. 261a Sportovní klub neslyšících Brno, z.s.       70.000,- Kč 
ž.č. 262a Unie neslyšících Brno, z.s.         45.000,- Kč 
ž.č. 263a Svaz tělesně postižených v ČR z. s. měst. org. Brno        35.000,- Kč 
ž.č. 275a KČT, odbor Brněnský plazivec        15.000,- Kč 
ž.č. 281a ATLETIKA UNI CZ s.r.o.         50.000,- Kč 
ž.č. 293a Diecézní charita Brno          25.000,- Kč 
ž.č. 295a  Česká unie neslyšících, z.ú.         18.000,- Kč 
Celkem:                   1.500.000,- Kč 
 
Rekapitulace vyčleněných a zapojených finančních prostředků: 
pol. 5222 – j.n: Dotace – podpora tělovýchov. a sport. aktivit         57.498.000,- Kč 
pol. 5222 – j.n: Dotace – Handicapovaní sportovci             1.500.000,- Kč 
Finanční prostředky celkem k rozdělení:                       58.998.000,-Kč 
 
Z celkové částky 58.998.000,- Kč je navržena k rozdělení částka ve výši 56.829.000,- Kč.  
V celkové rezervě by na pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: 
Dotace – podpora tělovýchovných a sportovních aktivit, by zůstala částka ve výši 
2.169.000,- Kč a na pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: Dotace – 
Handicapovaní sportovci, by nezůstali žádné finanční prostředky. 
 

Strana 4



KTVS RMB předložený materiál projednala a odsouhlasila na svém 13. zasedání konaném 
dne 25. 2. 2020. Rada města Brna na své schůzi R8/066 konané dne 26. 2. 2020 předložený 
materiál doporučila ke schválení Zastupitelstvu města Brna. 
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, byla u všech 
žádostí provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a kontrola finančního vypořádání 
(vyúčtování) přidělených dotací za předešlý rok. U nových žadatelů byla provedena předběžná 
veřejnosprávní kontrola, včetně kontroly vedení účetnictví.  
Vzhledem k tomu, že o dotace mohou žádat, jak spolky, tak i jiné právnické osoby   a vzhledem 
k převodu finančních prostředků na příslušnou položku rozpočtu, je v materiálu obsažen i 
návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. 
 
Celkový přehled návrhu dotací dle typu žadatele – částka celkem k rozdělení 58.998.000,- Kč 

  
Celkové náklady 

v Kč 

 
Požadavek v Kč 

 
Návrh dotace 

 
Návrh dotace  

KTVS RMB 

Návrh dotace 
RMB k 

projednání v 
ZMB 

I. Neinvestiční dotace spolkům 
 

492 967 651 122 923 566     55 191 000     55 191 000   55 191 000 

II. Neinvestiční dotace 
nefinančním podnikatelským   
subjektům – p. o. 

13 884 000 1 605 000 850 000         850 000       850 000 

III. Neinvestiční dotace cizím   
příspěvkovým organizacím  

290 000 140 000 25 000           25 000         25 000 

IV. Neinvestiční dotace církvím 
a náboženským společnostem  

1 488 300 136 800 95 000           95 000         95 000 

V. Neinvestiční dotace 
fundacím, ústavům a o.p.s. 

1 410 000 500 000 268 000         268 000       268 000 

VI. Neinvestiční dotace 
vysokým     školám 

2 159 000 400 000 400 000         400 000       400 000 

CELKEM: 
 

512 198 951 125 705 366 
 

56 829 000    56 829 000   56 829 000 

REZERVA: 
 

  2 169 000      2 169 000     2 169 000 

 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 25. 2. 2020. 
Hlasování:  8 pro -  0 proti - 1 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/066 konané dne 26. 2. 2020. 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o

c
m

a
n
 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
BA

  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a

n
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a

k
u

b
 K

o
u

d
e

lk
a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

C
hl

ád
ek

, M
BA

 
 

In
g.

 M
ar

ek
 F

iš
er

 
 

 

p
a

n
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 
R

ic
ha

rd
 F

ol
tý

n 
 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a

n
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 
K

a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a

re
k
 

V
is

k
o

t 

pro pro pro pro pro pro omluv pro zdržel 
se 

pro omluv 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

--- --- pro pro pro pro --- pro pro --- pro 

Strana 5



                                                                                                            Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

1a AEROBIK CENTRUM BRNO, z.s.  

Durďákova 367/62
613 00 Brno

IČO: 70864896

aerobik

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže ve 
sportovním aerobiku a step, vč. účasti na MČR
(rekreační, výkonnostní)

566 000 110 000 19,43 26/26 čl. 50 000 50 000 50 000

2a Vysokoškolský sportovní klub Vysokého učení 
technického v Brně, z. s.
Technická 2896/2 
616 00 Brno

IČO: 41605217

aerobik, americký 
fotbal, badminton, 

basketbal, karate, 

florbal aj.

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých  ve 21 sportovních odvětvích
(výkonnostní a vrcholová)

1 885 000 120 000 6,37 1072/40 120 000 120 000 120 000

2b Vysokoškolský sportovní klub Vysokého učení 
technického v Brně, z. s.
Technická 2896/2 
616 00 Brno

IČO: 41605217

Pole Sport

účast
Zabezpečení účasti na Mistrovství světa v Pole Sport 
2020,T: 10/2020, Švýcarsko
(výkonnostní a vrcholová)
Nesplňuje podmínky výzvy

66 000 30 000 45,45 3 účast. 0 0 0

3a Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

atletika, plavecké 
sporty, basketbal, 

MG,  volejbal, 

lyžování, 
cheerleaders, 

volejbal, aj. (13 

oddílů)
provoz a činnost

Zabezpečení provozu víceúčelového sportovního 
areálu v Brně - Jehnicích pro činnost oddílů VSK 
Univerzita Brno. Zabezpečení celoroční činnosti a 
soutěží mládeže i dospělých ve 13 oddílech VSK 
(vyjma  činnosti na vrcholový sport v atletice, plavání 
a skoků do vody), vč. pořádání soutěží
(rekreační a výkonnostní a vrcholová)

9 236 535 1 971 335 21,34 1538/922 čl. 950 000 950 000 950 000

3b Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

plavání
akce

Uspořádání mezinárodní akce Brněnský GAROMA 
maraton -  nejstarší plavecký maraton zařazený do 
seriálu maratonů pořádaných v ČR, T: 07/2020, Brno
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

120 000 50 000 41,67 200/120 

účast.
10 000 10 000 10 000

3c Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

atletika

akce

Uspořádání akce Brněnský běžecký pohár 2020 - 
seriál 10  jednotlivých závodů brněnského regionu za 
účasti všech věkových a výkonnostních kategorií od 
přípravek až po dospělé, T: 01-12/2020, Brno a okolí
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 690 000 500 000 29,59 8000/2000 

účast.
80 000 80 000 80 000

3d Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

plavání
účast

Zabezpečení účasti  plavců a dálkových plavců na 
ME masters, T: 06/2020, Budapěšť
(vrcholová)

165 000 80 000 48,48 20/0 účast. 20 000 20 000 20 000

I. Neinvestiční dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020

Strana 6



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

3e Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

atletika

účast
Zabezpečení účasti družstva mužů VSK Univerzita 
Brno na Poháru mistrů evropských zemí seniorských 
družstev mužů v atletice na dráze, T: 05/2020, 
neuvedeno

(vrcholová)
nominační list a místo konání nedoloženo

850 000 500 000 58,82 28/3 účast. 0 0 0

3f Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno
Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

atletika, plavání, 
MG, cheerleaders,  

lyžování
(5 oddílů)
účast

Zabezpečení účasti reprezentace v rámci družebních 
vztahů  VSK Univerzita Brno a region CENTROPE, 
EU  v 5 sport. odvětvích např. atletice, plavání, MG v 
roce 2020

(výkonnostní a vrcholová)

300 000 100 000 33,33 25/20 účast. 40 000 40 000 40 000

4a SK SPEED Brno, spolek

Lidická 700/19
602 00 Brno

IČO:65340221

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  mládeže i 
dospělých v atletice, vč. účasti na MČR i 
mezinárodních soutěžích
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

965 000 150 000 15,54 370/350 čl. 130 000 130 000 130 000

5a AK Olymp Brno, spolek 

Lidická 718/77
602 00 Brno

IČO: 44994532

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev 
ml. a st. žákyň, juniorek a dorostenek a družstva žen 
v 1.lize vč. jednotlivkyň 
(výkonnostní a vrcholová)

2 492 548 550 000 22,07 479/381 čl. 350 000 350 000 350 000

5b AK Olymp Brno, spolek 

Lidická 718/77
602 00 Brno

IČO: 44994532

atletika

akce

Uspořádání  akce VZHŮRU BRNO - Memoriálu 
Josefa Sečkáře, první blok soutěže ml. žactva v 
atletickém čtyřboji a druhý blok atletický mítink s 
mezinárodní účastí, T: 05/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)

667 000 285 000 42,73 200/60 účast. 190 000 190 000 190 000

6a AC Moravská Slavia Brno, spolek
Vojtova 1020/12c

639 00 Brno

IČO: 48510009

atletika

provoz a činnost
Zabezpečení provozu atletického stadionu AC 
Moravská Slavia Brno a  celoroční  činnosti a soutěží 
mládeže i dospělých v atletice. Pořádání soutěží
(rekreační a výkonnostní a vrcholová)

4 680 000 1 000 000 21,37 700/500 čl. 420 000 420 000 420 000

6b AC Moravská Slavia Brno, spolek
Vojtova 1020/12c

639 00 Brno

IČO: 48510009

atletika

akce

Uspořádání atletické soutěže MORENDA MÍTINK pro 
mládež do 15ti let, T: 04/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)

108 500 60 000 55,30 500/500

účast.
20 000 20 000 20 000

7a AC Track & Field Brno z.s.

Lidická 1875/40
602 00 Brno

IČO: 27010953

atletika

provoz

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
Ponava s atletickou dráhou, skokanskými a 
vrhačskými sektory a travnaté plochy
(rekreační a výkonnostní) 

180 000 100 000 55,56 216/167 čl. 50 000 50 000 50 000

7b AC Track & Field Brno z.s.

Lidická 1875/40
602 00 Brno

IČO: 27010953

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti mládeže a dospělých 
v atletice

(rekreační a výkonnostní) 

620 000 130 000 20,97 216/167 čl. 50 000 50 000 50 000

Strana 7



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

7c AC Track & Field Brno z.s.

Lidická 1875/40
602 00 Brno

IČO: 27010953

atletika

akce

Uspořádání závodu Běh Lužánkami 2020, 75. ročník  
za účasti všech věkových i výkonnostní kategorií
T: 03/2020, Brno

(rekreační, výkonnotní a vrcholová)

340 000 160 000 47,06 800/250 

účast.
80 000 80 000 80 000

8a Atletický oddíl Bystrc Young Athletic Club Brno, 
z.s.

Laštůvkova 920/77
635 00 Brno

IČO: 68730012

atletika

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
ZŠ Laštůvkova 77 pro veřejnost (děti a mládež). Dále 
činnosti a soutěží oddílu BYAC Brno 
(rekreační a výkonnostní)

889 000 190 000 21,37 300/280 čl. 150 000 150 000 150 000

9a JUMP ATHLETIC CLUB BRNO z.s.

Kovalovice 206

664 06 Kovalovice

IČO: 44995199

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých  v atletice. Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 900 000 620 000 32,63 319/305 čl. 180 000 180 000 180 000

9b JUMP ATHLETIC CLUB BRNO z.s.

Kovalovice 206

664 06 Kovalovice

IČO: 44995199

atletika

akce

Uspořádání 25. ročníku tradičních mezinárod. 
závodů ve skoku vysokém BRNĚNSKÁ LAŤKA 2020  
za účasti světové elity, vč. předzávodu mládeže, T: 
02/2020, Brno 

(vrcholová)

1 570 000 600 000 38,22 250/220 

účast.
250 000 250 000 250 000

9c JUMP ATHLETIC CLUB BRNO z.s.

Kovalovice 206

664 06 Kovalovice

IČO: 44995199

atletika

akce

Uspořádání mezinárodní sportovní akce European 
kids athletics games v atletice, T: 09/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

3 150 000 1 300 000 41,27 1800/1800 

účast.
470 000 470 000 470 000

9d JUMP ATHLETIC CLUB BRNO z.s.

Kovalovice 206

664 06 Kovalovice

IČO: 44995199

atletika

akce

Uspořádání  závodu  Z lavic do terénu, který se 
skládá ze čtyř závodů v atletice pro žáky ZŠ v 
průběhu roku 2020, Brno - Bystrc, Kohoutovice, 
Žabovřesky a Líšeň
(rekreační)

200 000 100 000 50,00 1500/1500 

účast.
20 000 20 000 20 000

10a Spolek MC atletika Brno 

Kounicova 685/20

602 00 Brno

IČO: 27032078

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží dětí a 
mládeže v atletice 
(rekreační, výkonnostní)

518 000 50 000 9,65 216/204 čl. 30 000 30 000 30 000

11a MARATON BRNO, z.s.

Gorazdova 91/2

602 00 Brno

IČO: 01417762

atletika

akce

Uspořádání 8. ročníku Brněnský 
půlmaraton/Brněnská desítka, závod určený pro 
širokou veřejnost od absolutní špičky až po rekreační 
sportovce, T: 04/2020, Brno

(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

953 000 452 000 47,43 1500/300 

účast.
230 000 230 000 230 000

11b MARATON BRNO, z.s.

Gorazdova 91/2

602 00 Brno

IČO: 01417762

atletika

akce

Uspořádání 5. ročníku závodu Schody AŽ nahoru, 
pro širokou veřejnost od absolutní špičky až po 
rekreační nadšence, T: 05/2020, Brno
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

267 000 120 000 44,94 300/100 

účast.
60 000 60 000 60 000

Strana 8



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

11c MARATON BRNO, z.s.

Gorazdova 91/2

602 00 Brno

IČO: 01417762

atletika

akce

Uspořádání 4. ročníku Novoroční 
půlmaraton/desítka, nočního závodu v centru Brna, 
určeného pro širokou veřejnost až po absolutní 
špičku, vč. závodu dětí T: 01/2020, Brno
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

246 000 120 000 48,78 300/30 účast. 60 000 60 000 60 000

11d MARATON BRNO, z.s.

Gorazdova 91/2

602 00 Brno

IČO: 01417762

atletika

akce

Uspořádání Nočního běhu 5/10 Brnem pro širokou 
veřejnost až po absolutní špičku, vč. závodu dětí T: 
08/2020, Brno

(rekreační, výkonnostní a výkonnostní)

602 000 322 000 53,49 300/30 účast. 60 000 60 000 60 000

11e MARATON BRNO, z.s.

Gorazdova 91/2

602 00 Brno

IČO: 01417762

atletika

akce

Uspořádání  Brněnské 25, tradičního silničního 
závodu od mládeže až po absolutní špičku, T: 
10/2020, Brno

(rekreační, výkonnostní a výkonnostní)

289 000 140 000 48,44 300/50 účast. 70 000 70 000 70 000

12a Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit 
z.s.

Milady Horákové 890/20
602 00 Brno

IČO: 22846425

atletika

akce

Uspořádání 24. ročníku letního běžeckého poháru 
TRIEXPERT CUP 2020, jedná se o 20 běžeckých 
závodů pro širokou veřejnost, všech věkových i 
výkonnostních skupin, T: 4 - 09/2020, Brno
(rekreační a výkonnostní)

1 320 000 400 000 30,30 5000/300 

účast.
120 000 120 000 120 000

12b Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit 
z.s.

Milady Horákové 890/20
602 00 Brno

IČO: 22846425

atletika

akce

Uspořádání 11. ročníku běžeckých závodů kolem 
Brněnské přehrady ČSOB Vokolo príglu 2020 pro 
širokou veřejnost, všech věkových i výkonnostních 
skupin, T: 10/220, Brno 

(rekreační a výkonnostní)

4 360 000 700 000 16,06 2300/200 

účast.
350 000 350 000 350 000

13a Sportovní klub Kociánka Brno, z.s.
Kociánka 93/2
612 00 Brno

IČO: 48510807

atletika, boccia, 

cyklistika, plavání, 
turistika, vzpírání
činnost 

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí, 
mládeže a dospělých s tělesným nebo 
kombinovaným postižením v 6 sport. odvětvích 
formou projektu: HANDICAP SPORT KOCIÁNKA 
2020. Pořádání turnaje v bocci, MČR v cyklistice pro 
handicapované sportovce.
(rekreační, výkonnostní, vrcholová)

1 220 000 135 000 11,07 108/46 čl. 110 000 110 000 110 000

14a Okresní rada Asociace školních sportovních 
klubů České republiky Brno - město, pobočný 
spolek  

Bosonožská 381/9
625 00 Brno

IČO: 71203605

atletika, basketbal, 

fotbal, volejbal, aj.

(16 sportů)
akce

Uspořádání soutěží pro žáky a studenty brněnských 
ZŠ, SŠ a SOU v 16 sportovních odvětvích v r. 2020
(výkonnostní)

677 800 172 800 25,49 8500/8500 

účast.
100 000 100 000 100 000

15a Orel župa Sedlákova
Šaldova 1594/18
615 00 Brno

IČO: 64330222

atletika, aerobik, 

OB, florbal, fotbal, 

futsal aj.

(9 sport. odv.)

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti v oblasti sportu pro 
všechny a pořádání orelských soutěží  a turnajů pro 
všechny věkové kategorie členů Orla a širokou 
veřejnost v 9 sport. odvětvích v roce 2020
(rekreační a výkonnostní)
vyúčtováno po termínu 27. 1. 2020

250 000 120 000 48,00 3112/1207 čl. 52 000 52 000 52 000

Strana 9



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

16a Juniorský maratonský klub, z.s. 
Františka Křížka 461/11
170 00 Praha

IČO: 22902147

atletika

akce

Uspořádání akce Juniorský maraton - Běžíme pro 
Evropu 2020, největší běžecký závod pro studenty 
středních škol, kteří v desetičlenných štafetách 
zdolávají trať klasického maratonu, T: 04/2020, Brno
(výkonnostní)
Nesplňuje podmínky výzvy

80 000 40 000 50,00 250/250 

účast.
0 0 0

17a Atletický klub Panter Brno z.s. 
K Babě 593/23
621 00 Brno  

IČO: 05211212 

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže v atletice
(rekreační a výkonnostní)

318 000 40 000 12,58 165/165 čl. 40 000 40 000 40 000

18a SK TROPS Brno, z.s.

Pompova 338/11

617 00 Brno

IČO: 06033008

atletika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže v atletice, vč. účasti v městských a 
krajských soutěžích
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

446 000 52 000 11,66 571/268 čl. 50 000 50 000 50 000

19a ATHLETIC RUNNERS CLUB BRNO z.s.

Fibichova 777/45

612 00 Brno

IČO: 62159607

atletika

účast
Zabezpečení účasti reprezentace města Brna na 
XXV. ročníku  Stuttgarter -Zeintung - Lauf - 
mezinárodním závodě partnerských měst v silničním 
běhu,T: 06/2020, Stuttgart
(vrcholová) 

43 000 36 000 83,72 3/2 účast. 25 000 25 000 25 000

20a Sportovní klub Sígrs, z.s.  
Polanka 646

664 01 Bílovice nad Svitavou
IČO: 22745645

americký fotbal
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých v americkém fotbalu
(výkonnostní)

1 214 000 100 000 8,24 121/35 čl. 70 000 70 000 70 000

21a Amazons Brno, z. s.

Velké Draha 219
696 35 Dambořice
IČO: 04163869

americký fotbal
činnost

Celoroční činnost a soutěže hráček v americkém 
fotbalu

(vrcholová)
nový žadatel - žádost žadatelem stažena

307 000 70 000 22,80 40/0 čl. 0 0 0

22a TJ Sokol BC RSC Brno - Tuřany, z.s. 
Hanácká 448/38
620 00 Brno

IČO: 48512079

badminton

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v badmintonu
(výkonnostní)

197 255 45 655 23,15 39/22 čl. 30 000 30 000 30 000

23a Badminton Sharks Brno, z.s. 

Merhautova 697/66

613 00 Brno

IČO: 01940627

badminton

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže v 
badmintonu a handicapovaných sportovců v 
parabadmintonu. Pořádání turnajů.
(rekreační a výkonnostní)
vyúčtováno po termínu 24. 1. 2020

1 461 000 120 000 8,21 102/91 čl. 40 000 40 000 40 000

24a BC PREMIERA Brno, z.s.

Svážná 486/21
634 00 Brno

IČO: 26601958

badminton

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v badmintonu. Pořádání soutěží a 
uspořádání 16. ročníku mezinárodního turnaje v 
badmintonu dospělých.
(výkonnostní a vrcholová)

850 000 250 000 29,41 66/15 čl. 40 000 40 000 40 000

Strana 10



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

25a Jihomoravský badmintonový svaz,z.s.
Bohunická 210/29
619 00 Brno

IČO: 01297619

badminton

akce

Uspořádání Oblastních přeborů mládeže U13, U15, 
U17, U19 v badmintonu, T: 10 - 11/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)
Nesplňuje podmínky výzvy

97 000 49 000 50,52 290/290 

účast.
0 0 0

25b Jihomoravský badmintonový svaz,z.s.
Bohunická 210/29
619 00 Brno

IČO: 01297619

badminton

účast
Zabezpečení účasti hráčů Brněnského SCM na 
mezinárodních turnajích v r. 2020 v ČR i zahraničí
(vrcholová)

245 000 120 000 48,98 18/18 účast. 10 000 10 000 10 000

26a BADMINTON FSpS MU, z.s. 

Kamenice 753/5  

625 00 Brno

IČO: 04276116

badminton

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých v badmintonu (vyjma vrcholového sportu v 
seniorské kategorii)
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 590 000 475 000 29,87 132/109 čl. 170 000 170 000 170 000

27a SK Brno Slatina z. s.

U Svitavy 1077/2

618 00 Brno

IČO: 04747062

badminton

činnost
Zabezpečení celoročního provozu a činnosti 
dospělých (vyjma sportovců ve vrcholovém sportu)  
a mládeže v badmintonu vč. účasti družstev 
dospělých B  (2. liga), C (4. liga) a ml. žáků v KP. 
Pořádání turnajů a soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

1 360 000 890 000 65,44 84/39 čl. 150 000 150 000 150 000

27b SK Brno Slatina z. s.

U Svitavy 1077/2

618 00 Brno

IČO: 04747062

badminton

činnost
Uspořádání MČR družstev žáků 2020 v badmintonu, 
T: 10/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

280 000 190 000 67,86 144/144 

účast.
40 000 40 000 40 000

28a SK Kuklenská Brno z.s.
Kuklenská 4396/46
615 00 Brno

IČO: 04589238

badminton

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v badmitonu. Pořádání soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)
nový žadatel

680 000 160 000 23,53 81/53 čl. 20 000 20 000 20 000

29a Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, 
baseball-softbal p.s. 

Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 03265170

baseball a softball

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu baseballového 
areálu vč. dvou hřišť a technického zázemí provozní 
budovy  (vyjma klubovny s rychlým občerstvením). 
Dále činnosti a soutěží v baseballu a softballu, vč. 
extraligy mužů A a U 18. Pořádání soutěží a turnajů.
(výkonnostní a vrcholová)

3 800 000 2 210 000 58,16 169/90 čl. 1 300 000 1 300 000 1 300 000

30a HROŠI BRNO z.s.  
Zámezí 301/14
621 00 Brno

IČO: 26641721

baseball

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých (vyjma vrcholového sportu) v baseballu, 
vč. účasti mládeže v soutěží od U8 po U 18, vč. 
extraligy juniorů do 21 let.  Pořádání soutěží a 
turnajů.
(výkonnostní a vrcholová)

2 525 000 240 000 9,50 335/192 čl 220 000 220 000 220 000

31a Sportovní klub Draci Brno, z.s. 
Horákova 715/8
616 00 Brno

IČO: 68730632

baseball

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 10  
mládežnických družstev v baseballu od U6 až po 
U21,  vč. účasti U18 a U21 v extralize. 
(výkonnostní a vrcholová)

3 825 000 625 000 16,34 319/223 čl. 260 000 260 000 260 000

Strana 11



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

32a Hroch, z.s.

Horská 2995/31
616 00 Brno

IČO: 65760557

baseball, softbal, 

futsal, lakros 

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
U Hrocha, vč. pálkařské haly pro činnost v baseballu, 
softbalu, futsalu, lakrosu a všestrannosti. Dále 
činnosti a soutěží v baseballu, softbalu a futsalu
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

3 175 000 1 430 000 45,04 182/172 čl. 500 000 500 000 500 000

32b Hroch, z.s.

Horská 2995/31
616 00 Brno

IČO: 65760557

baseball

akce

Uspořádání  1st cup 2020, největšího mládežnického 
turnaje pro kategorii do 8 let v Evropě, T: 06/2020, 
Brno

(výkonnostní)

280 000 190 000 67,86 250/250 

účast.
30 000 30 000 30 000

33a Jihomoravské basketbalové centrum, z. s. 
Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO: 64331415

basketbal 

provoz

Zabezpečení celoročního provozu sportovní haly 
Morenda, Vídeňská 9 v Brně pro tělovýchovnou a 
sportovní činnost, zejména pro míčové sporty a 
gymnastiku. 

(rekreační a výkonnostní a vrcholová)

3 082 000 800 000 25,96 615/481 

účast.
460 000 460 000 460 000

34a Sportovní škola míčových her, z. s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 64326659

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev dívek od U10 po U19 a žen 
v 1. lize  v basketbalu, vč. extraligy U14, U15, U17 a 
U19

(vrcholová)

4 900 000 890 000 18,16 147/128 čl. 650 000 650 000 650 000

35a Sportovní klub Vinohrady, z.s.  
Mutěnická 4182/21
628 00 Brno

IČO: 68728883

basketbal a 

petanque 

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže a dospělých 
v petanque a basketbalu vč. soutěží  U 10 a 
přípravek v basketbalu
(rekreační a výkonnostní)

195 000 96 000 49,23 29/15 čl. 30 000 30 000 30 000

36a Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s.  
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 64327086

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev dívek a žen B v basketbalu, 
vč. extraligy kadetek U 17 a juniorek U 19 
(výkonnostní a vrcholová)

4 700 000 1 300 000 27,66 240/190 čl. 650 000 650 000 650 000

36b Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole, z.s. 
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 64327086

basketbal

akce

Uspořádání 14. ročníku mezinárodního turnaje dívek 
v kateg. mládeže a žen  - Jersey Cup, Memoriál 
Marka Šilhana v basketbalu žen, T: 08 /2020, Brno 
(výkonnostní a vrcholová)

240 000 120 000 50,00 236/200 

účast.
30 000 30 000 30 000

37a Sportovní akademie mládeže Brno, z.s.
Merhautova 836/64

613 00 Brno

IČO: 27045978 

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev od U10 po U19 v 
basketbalu, vč. extraligy U17 a U19 A, B  celostátní 
liga a muži U 24
(výkonnostní a vrcholová)

3 958 000 975 000 24,63 193/176 čl. 450 000 450 000 450 000

Strana 12



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

38a Sportovní klub Brno - Žabovřesky z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 00214272

basketbal, kuželky, 
orientační běh
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovní haly 
Rosnička a kuželny pro tělovýchovnou a sportovní 
činnost v  basketbalu,  OB a kuželkách. Dále 
celoroční činnosti a soutěží mládeže a dospělých v 
basketbalu, vč. účasti mužů A v OP  v kuželkách, vč. 
účasti v JmKP a v orient. běhu, vč. účasti na MČR, 
MSJ, MED  (vyjma vrcholových sportovců v OB)
(výkonnostní a vrcholová)

4 150 000 1 000 000 24,10 422/202 čl. 850 000 850 000 850 000

38b Sportovní klub Brno - Žabovřesky z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 00214272

basketbal

účast
Zabezpečení účasti seniorského družstva mužů na 
Mistrovství Evropy v maxibasketballu 2020, T: 06 - 
07/2020, Španělsko
(vrcholová)

357 000 110 000 30,81 15/0 účast. 20 000 20 000 20 000

39a BK Skokani Brno, z. s.

Veveří 490/62
602 00 Brno

IČO: 05160715

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže v basketbalu, vč. účasti U15 v 
nadregionální lize, U10, U11 a U13 v OP
(výkonnostní)

1 705 300 150 000 8,80 315/315 čl. 100 000 100 000 100 000

40a Moravský spolek TYGŘI Brno
Vojtěcha Marka 538
664 43 Želešice
IČO: 04362896

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti přípravek v 
basketbalu. Pořádání soutěží mezi družstvy klubu
(rekreační a výkonnostní)

400 000 200 000 50,00 180/160 čl. 80 000 80 000 80 000

41a Spolek TYGŘI JBC Brno
Vojtěcha Marka 538
664 43 Želešice
IČO: 05042771

basketbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v kategorii  
U 13 až U 17, vč. účasti U17 v extralize, U 19 dále v 
krajských a celorepublikových soutěžích v 
basketbalu

(výkonnostní a vrcholová)

1 100 000 500 000 45,45 134/114 čl. 400 000 400 000 400 000

42a Basketbalový brněnský klub z.s.
Bellova 363/14

623 00 Brno

IČO: 05508053

basketbal

činnost
Zebezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
basketbalu minižáků (OP), kadetů, kadetek a juniorů, 
vč. účasti v nadregionální lize 
(výkonnostní)
žadatel se nedostavil ve stanovených termínech k 
předběžné veřejnosprávní kontrole, žádost řádně 
nevyplněna a nedoložena, chybí účetní závěrka

660 000 175 000 26,52 65/60čl. 0 0 0

42b Basketbalový brněnský klub z.s.
Bellova 363/14

623 00 Brno

IČO: 05508053

basketbal

akce

Uspořádání memorial ADY Pospišila, Brno 2020, 18. 
ročník turnaje pro mládež v basketbalu, T: 09/2020, 
Brno

(rekreační a výkonnostní)
žadatel se nedostavil ve stanovených termínech k 
předběžné veřejnosprávní kontrole, žádost řádně 
nevyplněna a nedoložena, chybí účetní závěrka

45 000 28 000 62,22 300/300 

účast.
0 0 0

Strana 13



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

43a Akademický sportovní spolek Brno, z.s.
Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 05487986

basketbal, extrémní 
sporty, pozemní 
hokej, taekwondo, 

stolní tenis, 
všestrannost
7 odd.

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v 7 odd. 
např. basketbalu, extrémních sportech, pozemním 
hokeji, taekwondo, stolním tenisu, všestrannosti
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

270 000 75 000 27,78 149/23 čl. 60 000 60 000 60 000

43b Akademický sportovní spolek Brno, z.s.
Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 05487986

cyklistika

extrémní sporty
účast

Zabezpečení účasti závodníků na Mistrovství světa 
extrémních štafet Dolomitenmann 2020, T: 09/2020, 
Lienz; vč. účasti na přípravných závodech např. 
Liptov Ride, Outdoortrophy, Zubr Cup

(výkonnostní a vrcholová) 

220 000 120 000 54,55 12/2 účast. 70 000 70 000 70 000

44a SKB KO Brno z.s.  

Vranovská 456/36
614 00 Brno

IČO: 68689578

box

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v boxu, vč. 
účasti  ve II. Celonárodní lize mužů a juniorské lize
(rekreační a výkonnostní a vrcholová)

129 000 25 000 19,38 21/5 čl. 20 000 20 000 20 000

45a JETSAAM GYM BRNO z.s. 

Gruzínská 513/5
625 00 Brno

IČO: 27029034

bojové umění
thajský box
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v thajském 
boxu, účast na republikových a mezinárodních 
soutěžích. Uspořádání MČR v muaythai.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

765 000 485 000 63,40 255/88 čl. 120 000 120 000 120 000

46a Škola TAE KWON-DO CLUB BRNO ITF, z. s.   
Bohuslava  Martinů 806/26
602 00 Brno

IČO: 70846201

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží všech 
věkových kategorií v Tae kwon-Do (vyjma 
vrcholových sportovců), vč. pořádání soutěží 
(výkonnostní a vrcholová)

1 061 800 535 000 50,39 270/165 čl. 160 000 160 000 160 000

46b Škola TAE KWON-DO CLUB BRNO ITF, z. s.   
Bohuslava  Martinů 806/26
602 00 Brno

IČO: 70846201

bojové umění
akce

Uspořádání  BRNO OPEN 2020 - mezinárodní 
týmové soutěže v Tae kwon-Do, T: 03 - 04/2020, 
Brno a  BUDOSHOW 2020 - 23. ročníku největší 
přehlídky bojových umění v Brně, T: 11/2020, Brno  
(výkonnostní a vrcholová)

1 030 550 290 000 28,14 250/180 

účast.
110 000 110 000 110 000

47a Sdružení tradičního Kung Fu Brno, z.s.  
Kuklenská 516/8
615 00 Brno

IČO: 26639998

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí, 
mládeže a dospělých v čínském bojovém umění 
Kung Fu a sebeobraně. Pořádání mezinárodní 
juniorské soutěže v Brně.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

647 200 155 000 23,95 185/85 čl. 40 000 40 000 40 000

48a Jihomoravský svaz karate, z.s.  
Dědická 1015/22
627 00 Brno 

IČO: 00547433

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční  činnosti a soutěží  mládeže i 
dospělých v karate, vč. pořádání soutěží
(výkonnostní a vrcholová)

210 000 160 000 76,19 500/430 čl. 100 000 100 000 100 000

Strana 14



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

49a Občanský spolek pro podporu rozvoje tradičního 
karate  

Chudčická 1311/7
635 00 Brno

IČO: 70435430

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v karate (vyjma vrcholových sportovců v 
seniorské kategorii)
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 190 000 205 000 17,23 237/152 čl. 80 000 80 000 80 000

49b Občanské spolek pro podporu rozvoje tradičního 
karate

Chudčická 1311/7
635 00 Brno

IČO: 70435430

bojové umění
účast

Zabezpečení účasti na Mistrovství Evropy tradičního 
karate Fudokan v mládežnických a seniroských  
kategoriích, T: 11/2020, Srbsko
(vrcholová)

375 000 180 000 48,00 58/48 účast. 20 000 20 000 20 000

50a TARO KAN, z.s. 

Rygle 492/23

644 00 Brno

IČO: 62156292

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a  soutěží 
talentované mládeže ve sportovním karate 
(vrcholová)

600 000 240 000 40,00 84/48 čl. 50 000 50 000 50 000

51a Český svaz karate Goju ryu, z.s.
Rygle 492/23

644 00 Brno

IČO: 60557273

bojové umění
akce

Uspořádání Mistrovství České republiky Goju ryu 
mládeže, T: 05/2020, Brno
(vrcholová)

250 000 150 000 60,00 250/200 

účast.
50 000 50 000 50 000

52a NIDOSHINKAN Dojo, z.s. 

Dunajská 160/41
625 00 Brno

IČO: 27031993

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v karate (vyjma vrcholových sportovců v 
seniorské kategorii)
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

772 000 155 000 20,08 116/105 čl. 80 000 80 000 80 000

53a KODOKAI BRNO z.s.

Spálená 480/3
602 00 Brno

IČO: 04763394

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti na území města Brna 
a soutěží mládeže v karate. Pořádání soutěží, např.  
celorepublikové soutěže SKIF Brno Open 2020, T: 
10/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

448 000 55 000 12,28 71/62 čl. 50 000 50 000 50 000

54a Fightclub Brno, z. s.

Břehová 669/24
614 00 Brno

IČO: 27006336

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže a dospělých 
v bojových sportech, vč. účasti na soutěžích
(výkonnostní a vrcholová)

690 000 110 000 15,94 184/25 čl. 60 000 60 000 60 000

54b Fightclub Brno, z. s.

Břehová 669/24
614 00 Brno

IČO: 27006336

bojové umění
akce

Uspořádání soutěže Clash of Wolves III. za účasti 
dospělých a juniorů v disciplínách lightcontact, 
kicklight a fullcontact, T: 06/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)
Nesplňuje podmínky výzvy

85 000 40 000 47,06 120/40 čl. 0 0 0

55a Karate SK KP z.s. 

Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 06953191

bojová umění 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v bojovém 
umění a sebeobrany stykem tradičního karate 
shotokan

(výkonnostní a vrcholová)

86 000 20 000 23,26 20/3 čl. 20 000 20 000 20 000

55b Karate SK KP z.s. 

Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 06953191

bojová umění 
akce

Uspořádání mezinárodní soutěže Hausnerův pohár v 
karate 2020, T:  01/2020, Brno

(výkonnostní)
Nesplňuje podmínky výzvy

81 000 35 000 43,21 180/140 

účast.
0 0 0

Strana 15



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

56a Aikido Ikigai Dojo Brno, z.s. 

Pšeník 376/11
639 00 Brno

IČO: 06624227

bojová umění 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti dětí, mládeže a 
dospělých v bojovém umění aikido
(rekreační)

103 500 60 000 57,97 70/40 čl. 20 000 20 000 20 000

57a BUDO KAN, z.s.

Šimáčkova 272/87
628 00 Brno

IČO: 04396693

bojové umění
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti oddílu BUDO KAN, 
vč účasti na soutěžích v karate
(výkonnostní, vrcholová)
nový žadatel 

397 000 70 000 17,63 36/30 čl. 10 000 10 000 10 000

58a Jihomoravský svaz karate ČSKe, z.s.
Spálená 480/3
602 00 Brno

IČ: 04190866

bojové umění
akce

Uspořádání Mistrovství JMK v karate JSK ČSKe a 
Mistrovství JMK v poháru talentů JSK ČSKe v 
mládežnických kategoriích, T: 10-11/2020, Brno
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

132 500 50 000 53,06 210/18 účast. 10 000 10 000 10 000

59a První curlingový klub Brno, z. s. 
Zahradní 448/47
628 00 Brno

IČO: 65348044

curling

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mužů v 
curlingu, vč. účasti 2 týmu mužů v 1. lize 
(výkonnostní)

430 000 210 000 48,84 22/0 čl. 100 000 100 000 100 000

60a Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek
Křížkovského 416/22
603 00 Brno

IČO: 13694171

cyklistika 

dráhová, silniční,  
BMX, kolová, 
krasojízda, horská 
kola a  cykloturistika

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu brněnského 
Velodromu TJ Favorit Brno, vč. celoroční činnosti a 
soutěží 6  oddílů TJ v cyklistice. Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

6 714 000 1 870 000 27,85 674/155 čl. 1 300 000 1 300 000 1 300 000

60b Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek
Křížkovského 416/22
603 00 Brno

IČO: 13694171

cyklistika

dráhová cyklistika
akce

Uspořádání  mezinárodního závodu Velká cena 
Favoritu Brno - Přilba Moravy za účasti závodníků z 
celého světa v dráhové cyklistice, T: 07/2020, Brno
(vrcholová)

395 000 120 000 30,38 200/100 

účast.
50 000 50 000 50 000

61a Tělovýchovná jednota Dukla Brno, spolek 
třída Generála Píky 827/2 
613 00 Brno

IČO: 44993731

cyklistika

horská kola 
cyklokros, silniční
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže, 
žen a mužů v dráhové cyklistice (vyjma činnosti na 
vrcholový sport v cyklistice, ženy a muži), vč. 
pořádání závodů.
(vrcholová)

420 000 300 000 71,43 27/6 čl. 140 000 140 000 140 000

62a Sport pro Brno, z.s. 

Marie Steyskalové 1017/64
616 00 Brno

IČO: 22750266

cyklistika

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v cyklistice  - horských kolech, cyklokrosu 
a silniční cyklistice. Pořádání závodů.
(rekreační, výkonností a vrcholová)

335 000 120 000 35,82 96/91 čl. 55 000 55 000 55 000

62b Sport pro Brno, z.s. 

Marie Steyskalové 1017/64
616 00 Brno

IČO: 22750266

cyklistika

akce

Uspořádání mezinárodního závodu Český pohár 
XCO 2020, horských kol  - klasifikace C1 UCI, T: 
04/2020, Brno 

(výkonnostní a vrcholová)

540 000 210 000 38,89 800/350 

účast.
50 000 50 000 50 000

Strana 16



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

62c Sport pro Brno, z.s. 

Marie Steyskalové 1017/64
616 00 Brno

IČO: 22750266

cyklistika

akce

Uspořádání 12. roč. CANNONDALE MTB 
KRITERIUM 2020, závodu horských kol pro širokou 
veřejnost všech věkových kategorií až po elitní 
závodníky, T: 10/2020, Brno 
(výkonnostní a vrcholová)

400 000 130 000 32,50 200/80 čl. 125 000 125 000 125 000

63a GT Czech Team, z.s.

Špirkova 128/11
620 00 Brno

IČO: 65350201

cyklistika 

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže, 
žen a mužů v cyklistice MTB - disciplíny  XCO  XCE, 
XCC, XCM

(výkonnostní a vrcholová)

350 000 60 000 17,14 32/12 čl. 20 000 20 000 20 000

64a BMX & 4X TEAM BRNO, pobočný spolek  
Vratná 369/13
642 00 Brno 

IČO: 06996345

cyklistika - MTB, 

silnice, cyklokros

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu, činnosti mládeže 
a soutěží v cyklistice - BMX, vč. účasti na MČR a ČP
(výkonnostní a vrcholová)

302 000 73 000 24,17 38/38 čl. 50 000 50 000 50 000

65a Městský sportovní klub Brno, z. s.
Křídlovická 911/34
603 00 Brno

IČO: 05471095

cyklistika, 

krasobruslení, 
fotbal, gymnastika, 

zápas, všestrannost

Uspořádání sportovních akcí pod názvem: 
BRNĚNSKÝ ROK SPORTU 2020, jehož součástí 
jsou akce: VELIKONOCE NA LEDĚ, T: 04/2020, 
Brno,  MILČOVO KOLEČKO, T: 05/2020, Brno, 
BRNO ŠPRTEC OPEN, T: 05/2020, Brno, Výstava k 
výročí Masarykova okruhu, 08/2020, Brno,  IV. 
ČESKOSLOVENSKÉ VŠECYKLISTICKÉ HRY, T: 
09/2020, Brno,  Memoriál Jiřího Ády Pospíšila, T: 
09/2020, Brno, Masarykův okruh 90+60+55, T: 
09/2020, Brno a Slavnostní večer  u příležitosti 
Brněnského roku sportu 2020 ve finále, T: 11/2020, 
Brno

(rekreační)

1 000 000 1 000 000 100,00 10000/400 

účast.
1 000 000 1 000 000 1 000 000

66a HaPe CYKLO SPORT

Štefánikova 107/38
612 00 BrnoIČO: 65767471

cyklistika Uspořádání sportovních akcí 10. Brněnské 
RekordOvál - pokusy o rekordy na různých typech 
jízdních kol,  4. Špicové Favál - setkání sportovních 
a závodních kol,  B21 - Brněnský půlmaraton - 
závody Brna na koloběžkách pro všechny věkové 
kategorie, T: 09/2020, Brno, Mistrovství Evropy 
vysokých kol brněnská míle 2020 - soutěž pro 
kategorie ženy, junioři a veteráni s mezinárodní 
účasti, T: 06/2020, Brno
(rekreační a výkonnostní, vrcholová)

124 300 97 200 78,20 230/25 účast. 30 000 30 000 30 000

67a Florbal Židenice, z.s. 
Rokytova 2619/4

615 00 Brno

IČO: 04465440

florbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  družstev 
mládeže, vč. nejvyšší soutěže 1. ligy juniorek a 
dorostenek, dále družstva mužů, žen B a C ve 
florbalu, vč. pořádání florbalových turnajů
(výkonnostní a vrcholová)

4 200 000 200 000 4,76 374/285 čl. 180 000 180 000 180 000

67b Florbal Židenice, z.s. 
Rokytova 2619/4

615 00 Brno

IČO: 04465440

florbal

účast
Zabezpečení  účasti 2 družstev dívek Florbalu 
Židenice na mezinárodním florbalovém turnaji Jalas 
Florball cup Falun, T: 05/2020, Švédsko
(výkonnostní a vrcholová)

300 000 80 000 26,67 18/18 účast. 20 000 20 000 20 000

Strana 17



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

68a Bulldogs Brno 

Střední 595/26
602 00 Brno

IČO: 26539012

florbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  družstev 
mládeže, vč. nejvyšší soutěže KB ligy juniorů, 1. ligy 
juniorek, dorostenců a dorostenek, dále družstva  
mužů A, B a  žen B ve florbalu
(výkonnostní a vrcholová)

6 185 000 1 510 000 24,41 540/467 čl. 450 000 450 000 450 000

69a SC Hattrick Brno Florbalová škola, z.s. 
Krasová 927/1
614 00 Brno

IČO: 69723214

florbal

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu sportovní haly,  
činnosti a soutěží dětí a mládeže - minipřípravky a 
přípravky ve florbalu
(rekreační)

1 192 000 225 000 18,88 87/55 čl. 110 000 110 000 110 000

69b SC Hattrick Brno Florbalová škola, z.s. 
Krasová 927/1
614 00 Brno

IČO: 69723214

florbal

akce

Uspořádání mezinárodního florbalového turnaje 
BRNO OPEN GAME 2020, všech věkových 
kategoriích od přípravky až po seniorskou kategorii 
za účasti cca 370 družstev z ČR i zahraničí, T: 
06/2020, Brno 

(výkonnostní a vrcholová)

5 390 000 930 000 17,25 6900/5100 

účast.
230 000 230 000 230 000

70a Orel jednota Brno-Židenice  
Mikšíčkova 1443/41
615 00 Brno

IČO: 65348460

florbal, futsal, stolní 
tenis,  všestrannost
činnost

Zabezpečení projektu Sport pro radost 2020 - 
celoroční činnost a soutěže ve florbalu, futsalu, 
stolním tenisu a všestrannosti, vč. účasti členů 
jednoty v orelských ligách a jednotlivých závodech. 
Pořádání soutěží.
(rekreační)

310 000 70 000 22,58 280/150 čl. 60 000 60 000 60 000

71a FBŠ Hattrick Brno, z.s. 
Loosova 800/1b

638 00 Brno

IČO: 22822399

florbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží družstev 
mládeže a dospělých ve florbalu, vč. účasti v 
nejvyšší  1. lize dorostenců, KB lize juniorů a mužů B 
(vyjma VS účasti mužů v superlize)
(výkonnostní a vrcholová)

4 630 000 500 000 10,80 597/478 čl. 360 000 360 000 360 000

72a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Komín 
Svratecká 198/11
624 00 Brno

IČO: 00543829

florbal a 

všestrannost
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu a činnosti dětí, 
mládeže a dospělých ve florbalu a všestrannosti, vč. 
účasti 3 týmů v Sokolské lize pro děti ve florbalu a 
soutěže ve stolním tenisu a volejbalu
(rekreační a výkonnostní) 

1 100 000 245 000 22,27 479/284 čl. 130 000 130 000 130 000

73a Hornets Brno ZŠ Horní z.s. 
Horní 742/16
639 00 Brno

IČO: 26517264

florbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 7 družstev 
mládeže, mužů A, B a veteránů ve florbalu,  vč. 
účasti  dorostenců a juniorů ve 2. lize a mužů A v 
regionální lize
(výkonnostní)

1 800 000 200 000 11,11 212/114 čl. 50 000 50 000 50 000

74a SK TROOPERS z. s.  

U Břízy 538/9
664 48 Moravany 

IČO: 22883631

florbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev od přípravky až po juniory 
ve florbalu na území města Brna, vč. účasti juniorů 
ve 2. lize a mužů v Národní lize Pořádání soutěží v 
městě Brně.
(rekreační a výkonnostní) 

1 501 000 100 000 6,66 267/178 čl. 60 000 60 000 60 000

Strana 18



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

75a FC ZBROJOVKA BRNO, z.s. 

Srbská 2838/47A
612 00 Brno

IČO: 70850551

fotbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládež. 
družstev fotbalistů od U6  až po U19, vč. účasti 
družstev např.  U12 a U13 v SpSM Jih,  U17 a U19 v 
1. celostátní lize ve fotbalu
(výkonnostní a vrcholová)

19 950 000 2 600 000 13,03 274//203 čl. 2 150 000 2 150 000 2 150 000

75b FC ZBROJOVKA BRNO, z.s. 

Srbská 2838/47A
612 00 Brno

IČO: 70850551

fotbal

akce

Uspořádání mezinárodního fotbalového turnaje O 
pohár primátorky statutárního města Brna za účasti 
16 týmů v kategorii U14 v systému Regionálních 
fotbalových akademií, zařazeného do kalendáře 
turnajů UEFA, T: 05/2020, Brno
(vrcholová) 

1 200 000 750 000 62,50 256/256 

účast.
400 000 400 000 400 000

76a SK Líšeň 
Kučerova 1776/4
628 00 Brno

IČO: 13691732

fotbal a futsal

provoz a činnost
Zabezpečení  provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a  soutěží mládež. družstev od U7A až po 
U19 fotbalistů  a družstev fotbalistek od přípravky až 
po juniorky, vč. účasti družstev např. U12 - U15 
SpSM JIH, U16 a U18 MSDD, U17 a U19 MSDL a 

mužů B a žen ve 2. lize. Dále činnost a soutěže 
futsalistů.
(výkonnostní a vrcholová)

14 000 000 2 000 000 14,29 730/474 čl. 1 500 000 1 500 000 1 500 000

77a SK  Žebětín, z.s.
Prokopův kopec 141/7 
641 00 Brno

IČO: 18827896

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží mládežnických družstev a družstva 
mužů ve fotbalu, vč. účasti v městských  a krajský 
soutěžích
(výkonnostní)

660 000 220 000 33,33 92/61 čl. 150 000 150 000 150 000

78a Fotbalový klub SK Bosonohy,z.s. 
Hoštická 417/2
642 00 Brno

IČO: 26596130

fotbal 

provoz a činnost
Zabezpečení  provozu, celoroční činnosti a soutěží  
družstev mládeže a mužů ve fotbalu, vč. účasti  v 
městských a krajských soutěžích
(výkonnostní)

1 038 000 280 000 26,97 122/76 čl. 200 000 200 000 200 000

79a Sportovní klub Chrlice, z.s.
Blümlova 764/41
643 00 Brno

IČO: 44990936

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu sportovního areálu pro fotbal a 
nohejbal,  celoroční činnosti a soutěží družstev 
mládeže a  mužů ve fotbalu, vč. účasti v městských 
soutěžích ve fotbalu
(výkonnostní)                                         

1 200 000 290 000 24,17 203/123 čl. 250 000 250 000 250 000

80a FC Soběšice, z. s.
Borová 510/30
644 00 Brno

IČO: 49465155

fotbal, rekreační 
sporty - nohejbal, 

volejbal, stolní tenis
provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovního areálu, celoroční 
činnosti  a soutěží družstev mládeže a mužů ve 
fotbalu, vč. účasti v městských a krajských 
soutěžích. Dále  činnost v rekreačních sportech
(rekreační a výkonnostní)

1 240 000 300 000 24,19 202/127 čl. 290 000 290 000 290 000

Strana 19



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

81a Sportovní klub Moravská Slavia-fotbal, z.s. 
Vojtova 541/12

639 00 Brno

IČO: 48513555

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží družstev mládeže a mužů ve 
fotbalu, vč. účasti v městských a krajských soutěžích
(výkonnostní)

1 804 000 865 000 47,95 225/142 čl. 360 000 360 000 360 000

82a FC Slovan Brno, z. s. 

Bělohorská 4350/48 
636 00 Brno

IČO: 00216038

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu Bělohorská 
a Pod sídlištěm, celoroční činnosti a  soutěží  
družstev mládeže a mužů ve fotbalu, vč. účasti v 
městských a krajských soutěžích
(výkonnostní)

1 314 640 352 000 26,78 139/75 čl. 275 000 275 000 275 000

83a Tělovýchovná jednota START Brno, z.s.  
Loosova 800/1B

638 00 Brno

IČO: 00544884

fotbal, lukostřelba, 
tenis, dráhový golf, 
turistika, lyžování, 
nohejbal

(7 odd.)

provoz a činnost

Zabezpečení  provozu sportovního areálu TJ Start  a 
celoroční činnosti mládeže  i dospělých v 7 oddílech 
TJ, vč. účasti v soutěžích  ve fotbalu  v MP a KP, 
lukostřelbě  na MČR a tenisu  v KP. Pořádání 
soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

3 110 000 1 520 000 48,87 825/326 čl. 380 000 380 000 380 000

84a FC SPARTA BRNO

Mariánské nám. 618/3 
617 00 Brno

IČO: 44014244

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu Mariánské 
nám. 3 a Hněvkovského 192. Dále celoroční činnosti 
a soutěží družstev mládeže a mužů ve fotbalu, vč. 
účasti U12 - U15 v MSL Jih SpSm a U17 a U19 
MSDD 

(výkonnostní)

5 770 000 1 680 000 29,12 315/259 čl. 830 000 830 000 830 000

85a TATRAN Kohoutovice,  z.s.

Voříškova 864/59
623 00 Brno

IČO: 15527514

fotbal, tenis,  

basketbal, cyklistika

provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovního areálu pro fotbal, 
tenis a nohejbal, dále celoroční činnosti ve fotbalu, 
basketbalu, tenisu a cyklistice, vč. účasti družstev 
mládeže v MP a KP ve fotbalu, basketbalu v MP  a 
tenisu v OP

(rekreační a výkonnostní)

3 270 000 605 000 18,50 376/211 čl. 380 000 380 000 380 000

86a TJ. Maloměřická cementárna a vápenice Brno, 
z.s.  

Selská 32/66
614 00 Brno

IČO: 15527760

fotbal, 

volejbal a nohejbal

provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovního areálu pro fotbal, 
odbíjenou a nohejbal, dále celoroční činnosti ve 
fotbalu, rekreačním volejbalu a nohejbalu, vč. účasti 
družstev mládeže v městských  soutěžích ve fotbalu
(rekreační a výkonnostní)

295 000 150 000 50,85 66/35 čl. 80 000 80 000 80 000

87a FC Svratka Brno, z. s. 

Svratecká  198/11
624 00 Brno - Komín
IČO: 22662278

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu v 
Žabovřeskách a v Komíně, dále celoroční činnosti a 
soutěží družstev mládeže a mužů ve fotbalu, vč. 
účasti v městských a krajských soutěžích a dorostu v 
MSDD-D starší a mladší dorost
(výkonnostní)

3 615 000 990 000 27,39 411/279 čl. 520 000 520 000 520 000

88a FC MEDLÁNKY, z. s.  
Hudcova 642/33

621 00 Brno

IČO: 15529495

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží  družstev mládeže, mužů a žen ve 
fotbalu, vč. účasti v městských a krajských soutěžích
(výkonnostní)

2 520 000 550 000 21,83 281/162 čl. 290 000 290 000 290 000

Strana 20



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

89a Sportovní klub Slatina, z.s.   
Tuřanka 1260/1
627 00 Brno

IČO: 00532967

fotbal, tenis, stolní 
tenis, kulturistika, 

SPV

provoz a činnost

Zabezpečení provozu tělovýchovného a sportovního 
zařízení SK Slatina, dále celoroční činnosti v 5 
oddílech, vč. účasti družstev mládeže a mužů v 
městských a krajských soutěžích ve fotbalu, stolním 
tenisu a tenisu 

(rekreační a výkonnostní)  

2 418 000 602 000 24,90 557/275 čl. 310 000 310 000 310 000

90a FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY,spolek 
Obvodová 1211/4
635 00 Brno

IČO: 60552280

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového hřiště FC Dosta 
Bystrc a fotbalového hřiště ul. Kníničská, dále 
celoroční činnosti a soutěží družstev mládeže a 
mužů ve fotbalu, vč. účasti v městské soutěži a 
okresních přeborech 
(výkonnostní)

1 600 000 500 000 31,25 190/164 čl. 270 000 270 000 270 000

91a ČAFC Židenice 2011, z.s. 
Pastrnkova 865/2

615 00 Brno

IČO: 22757252

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu na ul. 
Pastrnkova 2, celoroční činnosti  a soutěží družstev 
mládeže a mužů v městských a krajských soutěžích 
ve fotbalu

(výkonnostní)

1 300 000 400 000 30,77 183/144 čl. 250 000 250 000 250 000

92a Sportovní klub Tuřany, z. s. 
Hanácká 933/42
620 00 Brno

IČO: 00533025

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží družstev mládeže a mužů ve 
fotbalu, vč. účasti v městských a krajských soutěžích
(výkonnostní)

890 000 200 000 22,47 135/90 čl. 200 000 200 000 200 000

93a Sportovní klub Jundrov, z.s. 
Veslařská 546/124
637 00 Brno

IČO: 44993846

fotbal, tenis

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového a tenisového 
areálu, celoroční činnosti a soutěží družstev mládeže 
a dospělých ve fotbalu a tenisu vč. účasti v  
městských  a krajských soutěžích
 (výkonnostní)

1 113 000 445 000 39,98 215/60 čl. 130 000 130 000 130 000

94a LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE z.s. 
Sokolova 615/2

619 00 Brno

IČO: 44990537

fotbal 

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží družstev mládeže, mužů a žen B 
ve fotbalu, vč. účasti ml. a st. žákyň,  ml. a st. 
přípravky,  juniorek v 1. lize
(výkonnostní a vrcholová)

2 469 000 500 000 20,25 279/166 čl. 240 000 240 000 240 000

94b LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE z.s. 
Sokolova 615/2

619 00 Brno

IČO: 44990537

fotbal 

akce

Uspořádání 6. ročníku turnaje mládeže JARNÍ 
POHÁR MLÁDEŽE ve čtyřech kategoriích ve fotbalu 
za účasti více než 65 týmů,  T: 03/2020, Brno
(výkonnostní)

201 000 60 000 29,85 650/650 

účast.
15 000 15 000 15 000

95a TJ Tatran Bohunice z.s.  

Neužilova 201/35
625 00 Brno

IČO: 00544914

fotbal, házená
provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovního areálu vč. dvou 
sport. hal a dvou fotbal. hřišť pro  činnost a soutěže 
ve  fotbalu a házené. Zabezpečení celoroční činnosti 
a soutěží družstev mládeže a mužů ve fotbalu, vč. 
účasti v městských a krajských soutěžích. Dále 
účasti družstev mládeže v JM lize, žen v I. lize, 
dorostenci/ky a mužů ve II. lize v házené. Účast na 
ME veteránů v házené.
(výkonnostní)

6 150 000 3 830 000 62,28 357/206 čl. 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Strana 21



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

96a SK Řečkovice, z.s. 
Novoměstská 1941/4
621 00 Brno

IČO: 44962100

fotbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu fotbalového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží družstev mládeže a mužů ve 
fotbalu, vč. účasti mládeže v městské a krajské 
soutěži 
(výkonnostní)

703 000 280 000 39,83 210/110 čl. 260 000 260 000 260 000

97a Městský fotbalový svaz Brno 
Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO: 22880381

fotbal

činnost
Zabezpečení činnosti,  uspořádání  soutěží a turnajů 
pro mládež, účasti brněnského žákovského výběru 
MěFS v soutěžích a turnajích i s mezinárodní účastí  
ve fotbalu

(výkonnostní)

500 000 200 000 40,00 5829/4240 čl. 170 000 170 000 170 000

98a HELAS BRNO, z.s.

Úvoz 494/31
602 00 Brno

IČO: 66596912

futsal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže 
U17 a U19 v 1. lize juniorů ve futsalu a družstva 
mužů C v okresním přeboru
(výkonnostní a vrcholová)

1 050 000 510 000 48,57 91/56 čl. 250 000 250 000 250 000

99a Brněnská asociace futsalu, z.s. 
Rybnická 75
634 00 Brno

IČO: 26545071  

futsal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu venkovního hřiště s umělým 
travnatým povrchem a v zimním období  s 
nafukovací halou, vč. antukového hřiště pro nohejbal 
a volejbal, tělocvičny, prostor pro box, vč. zázemí. 
Dále celoroční činnosti a soutěží ve futsalu. 
(výkonnostní)

2 795 000 400 000 14,31 2000/100 čl. 80 000 80 000 80 000

99b Brněnská asociace futsalu, z.s. 
Rybnická 75
634 00 Brno

IČO: 26545071  

futsal

akce

Uspořádání 25. ročníku zimní ligy  BRNO OPEN 
2020 za účasti  futsalových týmů z jižní Moravy, T: 
01 - 02/2020, Brno 

(výkonnostní)

250 000 70 000 28,00 360/30 účast. 15 000 15 000 15 000

100a Dětský futsal, z.s.
Štursova 583/49
616 00 Brno

IČ: 06215238

futsal

akce

Uspořádání celoroční futsalové ligy "Dětský Futsal" 
pro mládež formou pravidelných turnajů v průběhu r.  
2020 v Brně
(výkonnostní)

175 000 120 000 75,00 200/200 

účast.
10 000 10 000 10 000

101a Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno, z. s.
Klímova 2059/11
616 00 Brno

IČ: 22860916

futsal

akce

Uspořádání Brno Friendly Cup, mezinárodního 
turnaje zrakově postižených, který je na mezinárodní 
úrovni podporován organizací IBSA, T: 05/2020, 
Brno

(vrcholová)

140 000 70 000 58,57 60/0 účast. 50 000 50 000 50 000

102a Ultimate frisbee Brno, z. s.

U lesíčka 222/5 
620 00 Brno

IČO: 22726861

frisbee

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti v městě Brně a 
soutěží mládeže i dospělých v ultimate frisbee
(výkonnostní)

452 000 215 500 47,68 79/30 čl. 15 000 15 000 15 000

102b Ultimate frisbee Brno, z. s.

U lesíčka 222/5 
620 00 Brno

IČO: 22726861

frisbee

akce

Uspořádání halového Mistrovství ČR v ultimate 
frisbee 2020, v kategoriích open a ženy, T: 02/2020, 
Brno

(výkonnostní a vrcholová)

117 000 48 500 41,45 200/100 

účast.
10 000 10 000 10 000

Strana 22



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

103a GOLF CLUB KŠÍROVKA, z.s.
Vinařská 356/36
603 00  Brno

IČO:02669099

golf

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže od 8 do 16 let  v golfu
(rekreační a výkonnostní)
nový žadatel 

870 000 270 000 31,03 289/48 čl. 20 000 20 000 20 000

104a SKKP Handball Brno, z.s. 

Cacovická 602/28
614 00 Brno

IČO: 04898842

házená
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev 
mládeže a mužů B v házené, vč. účasti ml. dorostu  
a mužů B ve 2. lize
(výkonnostní a vrcholová)

2 721 000 1 160 000 42,63 120/100 čl. 430 000 430 000 430 000

104b SKKP Handball Brno, z.s. 

Cacovická 602/28
614 00 Brno

IČO: 04898842

házená
účast

Uspořádání 1. ročníku Mezinárodního turnaje 
staršího dorostu v házené, za účasti týmů z ČR a 
Slovenska, T: 01/2020, Brno

(vrcholová)

212 000 167 000 78,77 120 účast. 10 000 10 000 10 000

105a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Obřany - 
Maloměřice 
Obřanská 646/13
614 00 Brno

IČO: 13691694

házená
provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovní haly pro míčové 
sporty a celoroční činnosti družstev mládeže a  mužů 
v házené, vč. účasti ml. dorostu a mužů B ve 2 lize
(výkonnostní a vrcholová)

2 289 080 400 000 17,47 124/64 čl. 380 000 380 000 380 000

106a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Juliánov 
Slatinská 2831/43
636 00 Brno

IČO: 44990227

házená, volejbal, 
basketbal, 

všestrannost
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
TJ a činnosti mládeže a dospělých v házené, 
volejbalu, basketbalu a všestrannosti vč. účasti na 
soutěžích např. v házené (muži JMliga a ml. dorost -   
liga Morava), volejbal (ženy A - II. liga), basketbal 
(muži A, B - MP)
(rekreační a výkonnostní)

1 820 000 360 000 19,78 210/55 čl. 160 000 160 000 160 000

107a HBK BULLDOGS BRNO, spolek   

Oblá 360/29
634 00 Brno 

IČO: 26540291

hokejbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev a mužů v hokejbalu, vč. 
účasti dorostu v extralize a mužů A v 1. lize
(výkonnostní)

386 000 35 000 9,07 115/60 čl. 30 000 30 000 30 000

108a Brněnský Hokejbalový Svaz, spolek 
Oblá 360/29
634 00 Brno

IČO: 26591685

hokejbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v hokejbalu
(rekreační, výkonnostní a vrcholová) 

70 000 30 000 42,86 270/80 čl. 25 000 25 000 25 000

109a Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 22728341

horolezectví 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
v horolezectví, vč. účasti na soutěžích, vyjma 
činnosti na pilíři v k.ú. MČ Brno - Kníničky
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

180 000 90 000 50,00 180/18 čl. 30 000 30 000 30 000

109b Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 22728341

horolezectví 
akce

Uspořádání závodů LA SPORTIVA SPORT Life 
Bouldercontest Junior 2020 závod mládeže U10, 
U12 a U14 ve sportovní lezení, T: 11/2020, Brno - 
BVV

(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

340 000 140 000 41,18 180/80 účast. 20 000 20 000 20 000

Strana 23



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

109c Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 22728341

horolezectví 
akce

Uspořádání Českého poháru v lezení na obtížnost - 
1. nominační závod vypsaný pro dospělé a mládež 
kategorie J, A, B a současně na Světový pohár za 
účastních elitních závodníků v lezení, T: 02/2020, 
Brno - Hudy stěna Vídeňská ul.
(výkonnostní a vrcholová)

285 000 90 000 31,58 80/30 účast. 40 000 40 000 40 000

109d Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z.s.
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 22728341

horolezectví 
akce

Uspořádání Olympijský trojboj ve sportovním lezení  
závod mládeže U10, U12, U14 v olympijské 
kombinaci, T: 04/2020, Brno - Hudy stěna Vídeňská 
ul. 

(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

205 000 70 000 34,15 150/150

účast.
10 000 10 000 10 000

110a České sportovní lezení z.s.
Oldřichova 264/11
128 00 Praha

IČO: 05663148

horolezectví
akce

Uspořádání akce Školní Boulder Pohár 2020 ve 
sportovním lezení určený pro žáky druhého stupně 
ZŠ, T: 06/2020, Brno
(rekreační a výkonnostní)

297 000 100 000 33,67 720/720 

účast.
90 000 90 000 90 000

111a In-line akademie z.s.

Zvěřinova 160/3
618 00 Brno

IČO: 04582951

in-line

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v in-line, vč. národních a mezinárodních 
soutěžích. Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní)

380 000 120 000 31,58 34/31 čl. 20 000 20 000 20 000

112a Black Ice z.s.

Podšvova 689/14
612 00 brno

IČO: 27014797

in-line

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti závodního týmu 
Black Ice, vč. účasti v ČP v in-line a MČR
(výkonnostní a vrcholová)

100 000 50 000 50,00 8/5 čl. 10 000 10 000 10 000

112b Black Ice z.s.

Podšvova 689/14
612 00 brno

IČO: 27014797

in-line

akce

Uspořádání  tradičních akce pro veřejnost  Jízdy 
městem Brnem na in-line bruslích, kolech, 
koloběžkách apod. v roce 2020, které jsou součástí 
akcí Brněnské dny pro zdraví a Evropského týdne 
mobility, T: 04/-10/2020 Brno

(rekreační)

100 000 50 000 50,00 1500/600 

účast.
20 000 20 000 20 000

113a Jezdecký klub Panská lícha z.s. 
Obřanská 959/180A
614 00 Brno

IČO: 48510726

jezdectví
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v jezdectví, např. v drezuře, pony drezuře, 
všestrannosti. Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní a vrcholová)

1 366 000 200 000 14,64 80/38 čl. 170 000 170 000 170 000

113b Jezdecký klub Panská lícha z.s. 
Obřanská 959/180A
614 00 Brno

IČO: 48510726

jezdectví
akce

Uspořádání akce Zlatá podkova a Oblastní přebor 
Jižní Moravy ve všestrannosti v drezuře, cross 
country a parkurovém skákání všech věkových 
kategorií, T: 06/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)

632 000 200 000 31,65 130/40 účast. 60 000 60 000 60 000

Strana 24



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

114a EPONA z.s. 

Bratislavská 206/21
602 00 Brno

IČO: 69707332

jezdectví
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v jezdectví  v paravoltiži a voltiži pro 
handicapované sportovce, vč. pořádání soutěží
(výkonnostní a vrcholová)

270 000 100 000 37,04 41/36 čl. 70 000 70 000 70 000

115a TJ Brno, Dvorska, z.s. 

Vlčkova 95/2a
620 00 Brno

IČO: 15547132

jezdectví
provoz a činnost

Zabezpečení provozu a údržby brněnské dostihové 
dráhy a jízdárny pro celoroční činnost mládeže i 
dospělých v dostihovém sportu, vč. pořádání 
dostihových závodů 
(výkonnostní)

1 160 000 450 000 38,79 171/24 čl. 200 000 200 000 200 000

115b TJ Brno, Dvorska, z.s. 

Vlčkova 95/2a
620 00 Brno

IČO: 15547132

jezdectví
akce

Uspořádání akce Pohár statutárního města Brna - 
dostihový závod steeplechase III. kateg.  přes 
překážky na 4100 m, za účasti nejlepších žokejů, T: 
10/2020, Brno 

(vrcholová)

490 000 150 000 30,61 30/15 účast. 80 000 80 000 80 000

116a ARPITHA z.s.

č.p. 139
664 03 Podolí
IČO: 22897003

jezdectví
činnost

zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v jezdectví. 
Pořádání hobby závodů JUJU Arpitha a účast na 
hobby závodech pro děti v jezdectví v Extrem trailu. 
(rekreační a výkonnostní)
nový žadatel 

1 056 000 142 000 13,45 110/45 čl. 10 000 10 000 10 000

117a Tělovýchovná jednota Moravan Brno z.s.  
Veveří 499/109
616 00 Brno

IČO: 00215511

jezdectví
provoz

Zabezpečení celoročního provozu jezdeckého areálu 
pro činnost v jezdectví a pořádání závodů
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

163 000 90 000 55,21 31/5 čl. 50 000 50 000 50 000

117b Tělovýchovná jednota Moravan Brno z.s.  
Veveří 499/109
616 00 Brno

IČO: 00215511

jezdectví
akce

Uspořádání akce Velká cena Brna 2020 - Falton

Grand prix, skokové závody zařazené do extraligy

ČJS Českého skokového poháru,  T:  05/2020, Brno
(vrcholová)

100 500 68 000 67,66 100/30 účast. 50 000 50 000 50 000

118a JUDO KATA Brno z.s. 

Palackého třída 2659/166
612 00 Brno

IČO: 26519593

judo

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže v judu, vč. účasti na soutěžích, např. MČR, 
ČP
(výkonnostní)

255 000 100 000 39,22 50/45 čl. 50 000 50 000 50 000

119a Judo SK Královo Pole Brno, z.s. 
Vodova 336/108 

612 00 Brno

IČO: 22670271

judo

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v 
mládežnických  kategoriích v judu, vč. účasti na 
MČR a mezinárodních soutěžích
(výkonnostní a vrcholová)

2 210 000 405 000 18,33 438/343 čl. 370 000 370 000 370 000

119b Judo SK Královo Pole Brno, z.s. 
Vodova 336/108 

612 00 Brno

IČO: 22670271

judo

akce

Uspořádání významného mezinárodního turnaje 
BRNO CUP OPEN v judu za účasti předních 
evropských i světových závodníků. Soutěž nejvyšší 
světové kategorie A,  T: 09/2020, Brno 
(vrcholová)

590 000 390 000 66,10 1210/740 

účast.
150 000 150 000 150 000

Strana 25



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

120a JUDO BUDO Brno, z.s. 

Burešova 618/14
602 00 Brno

IČO: 65269284

judo 

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti v judu a jiu-jitsu, vč. 
účasti na soutěžích v judu
(rekreační, výkonnostní)

310 000 70 000 22,58 50/20 čl. 50 000 50 000 50 000

121a JUNIOR JUDO BRNO z.s. 

Renčova 1338/14
621 00 Brno

IČO: 22836543

judo a sebeobrana

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže v 
judu a sebeobraně
(výkonnostní)

212 000 50 000 23,58 65/51 čl. 40 000 40 000 40 000

122a Korfbal klub Brno, z.s.  

Břenkova 186/15 
613 00 Brno

IČO: 44964978

korfbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v korfbalu od U9 po dospělé A, B vč. 
extraligy dorostu U 19 a dospělých A.  Dále projektu 
Korfbal do škol -  cílem je seznámit děti s korfbalem 
na ZŠ. 
(rekreační, výkonnostní, vrcholová)

1 605 650 115 000 7,16 301/262 čl. 100 000 100 000 100 000

123a Česká společnost pro naturální sport, z.s.
Svahová 1011/22
360 01 Karlovy Vary

IČO: 26985942

kulturistika

akce

Uspořádání  16. ročníku mezinárodní soutěže ICN 
NATURAL CUP 2020 v naturální kulturistice a fitness 
mužů, žen a dětí, T: 10/2020, Brno
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)
nový žadatel 

260 000 60 000 23,08 200/70 účast. 10 000 10 000 10 000

124a Kuželkářský klub Moravská Slávia Brno, z.s.
Vojtova 541/12

639 00 Brno

IČO: 48513903

kuželky
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu kuželkářské haly a 
činnosti  mládeže, dospělých a handicapovaných 
sportovců v kuželkách, vč. účasti mužů a žen ve 2. 
kuželkářské lize 
(rekreační, výkonnostní)

650 000 200 000 30,77 80/6 čl. 160 000 160 000 160 000

125a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Husovice 
Dukelská třída 49/9
614 00 Brno

IČO: 18825028

kuželky, karate, 
basketbal, tenis, 

volejbal, sokol. 

všestrannost, florbal
 (7 oddílů)
provoz činnost

Zabezpečení provozu 2 tělocvičen, 1 kuželny, 5 
tenisových kurtů, 2 volejbal. a nohejbalových kurtů, 
hřiště na  házenou pro činnost 7 oddílů. Dále 
celoroční činnosti a soutěží v kuželkách, vč. účasti 
mužů B a žen ve 2. lize, v basketbalu (JMK liga), 
volejbalu (MP a KP), karate (MČR), tenisu (MP), 
florbalu (Orelská liga)  a soutěže v sokol. 
všestrannosti
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 967 800 505 650 25,70 366/75 čl. 250 000 250 000 250 000

126a Tělocvičná jednota Sokol Brno IV  
Štolcova 551/8
618 00 Brno

IČO: 00558061

kuželky,  
všestrannost 
provoz a činnost

Zabezpečení provozu Sokolovny a  kuželny, dále 
celoroční činnosti a soutěží mládeže, dospělých a 
zrakově postižených v kuželkách a všestrannosti, vč. 
účasti na soutěžích MČR, ME zrakově postižených v 
kuželkách 
(rekreační a výkonnostní a vrcholová) 

620 000 180 000 29,03 330/120 čl. 170 000 170 000 170 000

127a Tělocvičná jednota Sokol Brno Heršpice  
Bellova 367/34

623 00 Brno

IČO: 70979014

krasojízda
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže  i 
dospělých v krasojízdě, vč. účasti na MČR. Pořádání 
závodů
(rekreační, výkonnostní)

130 000 70 000 53,85 14/8 čl. 50 000 50 000 50 000

Strana 26



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

128a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Řečkovice 
Vážného 2/19
621 00 Brno

IČO: 49465368

krasojízda,  
volejbal,  

všestrannost - stolní 
tenis, aerobik, 

karate aj.

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Sokolovny, 
celoroční činnosti a soutěží v krasojízdě, volejbalu a 
oddílech všestrannosti, vč. účasti na MČR, SP v 
krasojízdě. Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 200 000 450 000 37,50 455/270 čl. 225 000 225 000 225 000

129a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní Heršpice  
Bohunická 292/2
619 00 Brno

IČO: 00558044 

krasojízda
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže  i 
dospělých v krasojízdě. Pořádání předkola MČR 
juniorů v sálové cyklistice a předkola MČR Elite v 
sálové cyklistice.
(výkonnostní a vrcholová)

50 500 29 500 58,42 17/6 čl. 15 000 15 000 15 000

130a TJ STADION BRNO z.s.

Křídlovická 32
603 00 Brno

IČO: 00531839

krasobruslení
provoz a činnost

Zabezpečení provozu krasobruslařské haly, 
celoroční činnosti a soutěží všech věkových kategorií 
(vyjma vrcholového sportu v seniorské kategorii) v 
krasobruslení, vč. účasti na MČR a ČP, dále základní 
bruslení a pořádání soutěží 
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

5 140 000 1 100 000 21,40 97/57 čl. 550 000 550 000 550 000

130b TJ STADION BRNO z.s.

Křídlovická 32
603 00 Brno

IČO: 00531839

krasobruslení
akce

Uspořádání významnnějších závodů v krasobruslení 
Velká cena Brna všech věkových kategorií z ČR T: 
10/2020, Brno

(vrcholová)

161 000 60 000 37,27 125/113 

účast.
30 000 30 000 30 000

131a Skating Club Brno, z.s.

Kuršova 976/1
635 00 Brno

IČO: 65353668

krasobruslení
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  
mládežnických týmů v synchronizovaného bruslení
(výkonnostní)

1 555 000 420 000 27,01 42/31 čl. 120 000 120 000 120 000

131b Skating Club Brno, z.s.

Kuršova 976/1
635 00 Brno

IČO: 65353668

krasobruslení
akce

Uspořádání mezinárodních závodů skupin 
synchronizovaného bruslení Santa Claus Cup 2020 
všech věkových kategorií, T: 12/2020, Brno 
(výkonnostní)

420 000 195 000 46,43 800/650 

účast.
60 000 60 000 60 000

132a VSK Technika Brno,oddíl krasobruslení p.s. 
Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 03558321

krasobruslení
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží ve všech 
kategoriích v krasobruslení, vč. synchronizovaného 
bruslení
(výkonnostní a vrcholová)

5 420 000 1 866 000 34,43 99/70 čl. 620 000 620 000 620 000

132b VSK Technika Brno,oddíl krasobruslení p.s.
Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 03558321

krasobruslení
účast

Zabezpečení účasti  závodníků a závodnic VSK 
Technika Brno na mezinárodních závodech  např. 
Zagreb Snow flakes T:  01/2020, Chorvatsko, GP 

Spring Cup Milano, T: 02/2020, Italie,Synchro 

Budapešť Cup, T:  02 - 03/2020, Maďarsko v 
synchronizovaném bruslení v seniorské a novic 
kategorii

(vrcholová)

750 000 350 000 46,67 26/... účast 70 000 70 000 70 000

Strana 27



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

133a HB Kraso Brno, z. s. 

Svahová 661/10
623 00 Brno

IČO: 03641848

krasobruslení
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
kategoriích  žačky, ml. žačky a žák , nejml. žačky a 
nováčci v krasobruslení, vč. účasti v pohárových 
soutěžích formou prokjektu Krasobruslení dětem a 
pro jejich radost se sportování. 
(rekreační a výkonnostní) 

699 000 100 000 14,31 16/16 čl. 15 000 15 000 15 000

134a Emilova sportovní, z.s.
Malinovského náměstí 603/4
602 00 Brno

IČO: 06707785

krasobruslení, 
Povechair hokey, 

culrling

Zabezpečení celoroční činnosti v bruslení, 
Powerchair hokej na elektrických vozících a curlingu 
vozíčkářů. Pořádání soutěží.
(rekreační a vrcholová)

972 400 676 000 69,52 37/11 čl. 290 000 290 000 290 000

135a Brno Ravens Lacrosse Club, z.s. 

Černého 798/30
635 00 Brno

IČO: 04300921

lacros

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
v lacrossu vč. pořádání  soutěží
(výkonnostní)

208 000 70 000 33,65 50/12 čl. 15 000 15 000 15 000

136a KOMETA GROUP, spolek 

Křídlovická 911/34
603 00 Brno

IČO: 44990014

lední hokej
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev 
mládeže, od přípravek až po juniory v ledním hokeji, 
vč. účasti juniorů, st. a dorostu v extralize 
(výkonnostní a vrcholová)

21 000 000 2 000 000 9,52 540/410 čl. 1 600 000 1 600 000 1 600 000

137a HCM Úvoz Brno, z.s. 
Úvoz 423/55
602 00 Brno

IČO: 26664208

lední hokej
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev od přípravek až po st. dorost 
v ledním hokeji, vč. účasti  dorostu v extralize
(výkonnostní)

9 665 000 1 200 000 12,42 248/231 čl. 900 000 900 000 900 000

137b HCM Úvoz Brno, z.s. 
Úvoz 423/55
602 00 Brno

IČO: 26664208

lední hokej
akce 

Uspořádání  mezinárodního turnaje  mládeže  
HOCKEY CUP 2020  v ledním hokeji za účasti 24 
mužstev z  8 zemí Evropy, T: 03 a 08/2020, Brno 
(výkonnostní)

610 000 200 000 32,79 660/60 účast. 70 000 70 000 70 000

138a VSK TECHNIKA HOKEJ BRNO, pobočný spolek  
Rybkova 1016/31

602 00 Brno

IČO: 03594416 

lední hokej
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží družstev 
mládeže, od minihokeje až po juniory, vč. účasti 
dorostu v extralize, ml. a st. žáků v lize žáků ČR  v 
ledním hokeji. Pořádání soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

8 570 000 1 350 000 15,75 347/289 čl. 915 000 915 000 915 000

139a HC Univerzita Brno z.s. 

Jana Svobody 842/10

614 00 Brno 

IČO:05859522 

lední hokej
činnost

Zabezpečení  činnosti a soutěží univerzitního týmu 
HC Masaryk University v  Univerzitní lize ledního 
hokeje (ULLH) v ledním hokeji
(vrcholová)

1 100 000 240 000 21,82 33/0 účast. 100 000 100 000 100 000

Strana 28



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

140a Cavaliers Brno z.s.

Ruská 1356/2
612 00 Brno

IČO: 05886872

lední hokej
činnost

Zabezpečení  činnosti a soutěží univerzitního týmu 
Cavaliers Brno v Univerzitní lize ledního hokeje 
(ULLH) v ledním hokeji. 
(vrcholová)

880 000 280 000 31,82 56/0 čl. 50 000 50 000 50 000

141a Ženský hokej Brno, z.s. 
Černého 838/16
635 00 Brno 

IČO: 07462409

lední hokej - ženy
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží žen v 
ledním hokeji, vč. účasti v 1. lize žen - skupina B, ve 
které hrají pod náz. WHC Valkyries Brno
(výkonnostní a vrcholová)

398 400 160 000 40,16 21/4 čl. 100 000 100 000 100 000

142a Yacht club Bystrc Brno z.s.

Foltýnova 1024/10
635 00 Brno

IČO: 69653577

lodní sporty - 
jachting

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dospělých 
v jachtingu, vč. účasti na republikových a 
mezinárodních soutěžích 
(výkonnostní a vrcholová)

100 000 75 000 75,00 16/0 čl. 15 000 15 000 15 000

143a TJ LODNÍ SPORTY BRNO 
Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty- 
jachting,  rychlostní 
kanoistika, 

veslování
provoz a činnost

Zabezpečení provozu areálu loděnice na Brněnské 
přehradě, areálu loděnice v Jundrově pro celoroční 
činnost a soutěže mládeže i dospělých v jachtingu, 
rychlostní kanoistice a veslování
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

968 000 450 000 46,49 352/142 čl. 120 000 120 000 120 000

144a Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek  pobočný spolek
Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 07813830

lodní sporty
veslování
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
(vyjma VS ve veslování) ve veslování vč. účasti na 
MČR a mezinárodních soutěžích
(výkonnostní a  vrcholová)
nový žadatel 

880 000 360 000 40,91 80/72 čl. 50 000 50 000 50 000

144b Veslařský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek

Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 07813830

lodní sporty
veslování
akce

Uspořádání CEFTA a 49. ročníku Mezinárodní 
veslařské regaty mládeže ve veslování za účasti 
závodníků partnerských měst,  T: 05/2020, Brno
(výkonnostní a  vrcholová)
nový žadatel

285 000 99 000 34,74 960/960 

účast.
40 000 40 000 40 000

145a Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek

Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty
jachting

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
(vyjma VS v jachtingu, vč. účasti na MČR a 
mezinárodních soutěžích formou projektu Když vítr 
napne plachty

(výkonnostní a vrcholová)
nový žadatel 

760 000 325 000 42,76 96/37 čl. 50 000 50 000 50 000

Strana 29



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

145b Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek

Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty
jachting

Uspořádání  3 akcí: Kiss My RS, mládežnická soutěž 
v jachzingu, T: 05/2020, Brno,  finále České 
jachtařské ligy 2020, závod klubových týmů, T: 
08/2020, Brno a Mezinárodní MČR RS Vareo 2020, 
T: 09/2020, Brno

(výkonnostní a  vrcholová)
nový žadatel

285 000 145 000 50,88 200/75 účast. 70 000 70 000 70 000

145c Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný 
spolek

Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty
jachting

Účast  mládežnických posádek na ME, T: 07 - 
08/2020, Lago di Garde, MS T: 07/2020, Travemü 
nder Woche a MS T: 08/2020, GBR

(vrcholová)
nový žadatel 

315 000 195 000 61,90 15/11 účast. 20 000 20 000 20 000

146a Canoe & Kayak Club LODNÍ SPORTY BRNO
Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty
kanoistika

akce

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých (vyjma VS v kanoistice) v rychlostní 
kanoistice, vč. účasti na MČR a mezinárodních 
soutěžích
(rekreační, výkonnstní a vrcholová)
nový žadatel 

535 000 260 000 48,60 57/26 čl. 40 000 40 000 40 000

146b Canoe & Kayak Club LODNÍ SPORTY BRNO
Rakovecká 1236/30
635 00 Brno

IČO: 44990171

lodní sporty
kanoistika

akce

Uspořádání závodu Brněnská pětka, která je 
součásti série závodů Velkomoravské ligy v 
kanoistice, T: 04/2020, Brno

(vrcholová)
nový žadatel 

186 000 72 000 38,71 300/200 

účast.
10 000 10 000 10 000

147a Jachtklub Brno z.s. 

Přístavní 568/14
635 00, Brno

IČO: 18828078

lodní sporty
jachting

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu loděnic na 
Brněnské přehradě a celoroční činností a soutěží 
mládeže i dospělých v jachtingu. Pořádání soutěže.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 200 000 315 000 26,25 65/30čl. 90 000 90 000 90 000

148a Tělovýchovná jednota Rapid Brno, z.s. 
Dunajská 182/15
625 00 Brno

IČO: 44960221

lodní sporty
jachting - lodní tř. 
windsurfing

provoz a činnost

Zabezpečení provozu loděnice TJ Rapid Brno a 
celoroční činnosti a soutěží závodníků v lodní třídě 
Windsurfing. Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní, vrcholová)

395 000 150 000 37,97 63/19 čl. 60 000 60 000 60 000

149a Kanoe Klub Spoj Brno z.s. 

Veslařská 824/175
637 00 Brno

IČO: 44994656

lodní sporty - 
kanoistika 

provoz a činnost

Zabezpečení provozu loděnice KK Spoj Brno na ul. 
Veslařské, činnosti a soutěží mládeže i dospělých v 
kanoistice

(výkonnostní a vrcholová)

460 000 216 000 46,96 40/19 čl. 120 000 120 000 120 000

150a Český veslařský klub Brno z.s.  
Veslařská 507/179
637 00 Brno 

IČO: 18827101

lodní sporty - 
veslování
provoz a činnost

Zabezpečení provozu veslařského střediska na 
Brněnské přehradě a loděnice na ul. Veslařské. Dále  
celoroční  činnosti a soutěží mládeže i dospělých 
(vyjma vrcholového sportu v seniorské kategorii) ve 
veslování
(výkonnostní a vrcholová)

1 645 000 530 000 32,22 110/58 čl. 150 000 150 000 150 000

Strana 30



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

151a Klub turistů a lyžařů Brno, z. s. 
Svratecká 449/449
624 00 Brno

IČO: 00546585

lodní sporty
vodáctví, turistika, 
lyžování
provoz a činnost

Zabezpečení provozu areálu loděnice a střediska 
KáČaTa v Brně - Komíně a činnosti v turistice,  
lyžování  a vodáckého oddílu, vč. účasti na 
soutěžích. Pořádání soutěží.  
(rekreační a výkonnostní)

1 277 000 167 000 13,08 548/273 čl. 80 000 80 000 80 000

152a Orel jednota Brno - Komín 
Hlavní 153/96
624 00 Brno

IČO: 64331491

lodní sporty - 
vodácké sporty, 
volejbal, turistika

provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovního areálu vč. 
loděnice v Brně-Komíně a  celoroční činnosti 
vodáckých sportů, volejbalu a turistiky
(rekreační)

150 000 50 000 33,33 88/0 čl. 30 000 30 000 30 000

153a Dragonclub Brno, z.s. 

Stamicova 288/3

623 00 Brno

IČO: 22734970

lodní sporty
dračí lodě
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v seniorské 
dračích lodí - dragonboating
(výkonnostní)

48 000 24 000 50,00 34/0 čl. 15 000 15 000 15 000

153b Dragonclub Brno, z.s. 

Stamicova 288/3

623 00 Brno

IČO: 22734970

lodní sporty
dračí lodě
účast

Zabezpečení účasti reprezentace města Brna na MS 
klubových posádek dračích lodí, T: 08/2020, Francie
(vrcholová)

220 000 110 000 50,00 29 účast. 15 000 15 000 15 000

154a Delfín Brno z.s. 
Otiskova 2765/5

628 00 Brno

IČO: 04250044

lodní sporty
rychlostní motorové 
čluny
účast

Zabezpečení účasti seniorské kategorie na soutěžích 
motorových člunů v seriálu MS, ME a Mistrovství 
Německa v roce 2020
(vrcholová)

190 000 50 000 26,32 7/0 čl. 10 000 10 000 10 000

155a Patriot Brno, z.s.  

Veslařská 3098/2
637 00 Brno

IČO: 02643804

lukostřelba
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v lukostřelbě
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

633 250 160 000 25,27 61/15 čl. 80 000 80 000 80 000

156a Klub biatlonu STŘELKA p.s. 
Kneslova 697/28

618 00 Brno

IČO: 62161687

lyžování
biatlon a běžecké 
lyžování
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v zimním i letním biatlonu  a běžeckém 
lyžování
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 520 000 200 000 13,16 73/50 čl. 80 000 80 000 80 000

157a Ski klub Victoria Brno z.s.  

Skřivanova 344/14 
602 00  Brno

IČO: 00209619

lyžování - alpské  
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
alpském lyžování
(výkonnostní)

2 310 000 90 000 3,90 101/86 čl. 70 000 70 000 70 000

158a Sportovní klub SKOL Brno, z. s. 
Nálepkova 13/133
637 00 Brno

IČO: 65351550

lyžování - běžecké 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých  v běžeckém lyžování. Pořádání akcí pro 
veřejnost.
(rekreační a výkonnostní)

640 000 70 000 10,94 107/78 čl. 50 000 50 000 50 000

Strana 31



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

159a Sportovní klub Meteor Brno, z.s.  
Alešova 6/5a
613 00 Brno

IČO: 22683127

lyžování, atletika, 
petanque, volejbal, 

všestrannost
(6 odd.)

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých v lyžování, běhu, volejbalu, petanque, 
cyklistice a všestrannosti, vč. účasti na soutěžích v 
různých sport. odvětvích
(rekreační a výkonnostní)

235 000 180 000 76,60 213/15 čl. 40 000 40 000 40 000

160a FreeSki Academy Brno z.s. 

Žebětínská 882/21
623 00 Brno

IČO: 22713344

lyžování - 
alpské, travní a  
základní
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí, 
mládeže a dospělých v základním, alpském a 
travním lyžování
(rekreační, výkonnostní)

1 205 000 170 000 14,11 36/30 čl. 70 000 70 000 70 000

161a SKI KLUB JUNIOR BRNO z.s.

Palackého třída 2203/186
612 00 Brno

IČO: 64331270

lyžování - alpské
činnost 

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  mládeže a 
dospělých v alpském a travním lyžování
(výkonnostní)

1 418 000 765 000 53,95 32/13 čl. 40 000 40 000 40 000

162a Moravský skimaraton klub, z. s. 
Stichovická 320/3
798 02 Mostkovice 

IČO: 04235622

lyžování - běžecké
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti brněnské mládeže v 
běžeckém lyžování, vč. účasti na soutěžích
(výkonnostní a vrcholová)

259 000 190 000 73,36 45/13 čl. 70 000 70 000 70 000

163a SPMP ČR pobočný spolek Brno
Lomená 530/44
617 00 Brno

IČO: 64326837

lyžování, cyklistika, 
kuželky, bowling
činnost

Zabezpečení činnosti a účasti mentálně a 
kombinovaně postižených na soutěžích Českého 
hnutí Speciálních olympiádách v lyžování, kuželkách, 
cyklistice, bowlingu

(rekreační a výkonnostní)
nový žadatel 

100 000 55 000 55,00 25/0 čl. 10 000 10 000 10 000

164a Paragliding klub Brno, z.s. 

Vodařská 232/2
619 00 Brno

IČO: 64329917

letectví
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti bezmotorového 
paraglidingového létání, vč. účasti na soutěžích -  
MČR, ČPP apod. Pořádání soutěží.
(výkonnostní, vrcholová)

285 000 110 000 38,60 22/0 čl. 20 000 20 000 20 000

165a Aeroklub Brno-Medlánky z.s. 
Turistická 494
621 00 Brno  

IČO: 44991533 

letectví
bezmotorové létání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti ve sportovním 
bezmotorovém létání
(výkonnostní a vrcholová)

2 048 000 140 000 6,84 103/4 čl. 40 000 40 000 40 000

166a Brněnský svaz malé kopané, z. s. 
Hlinky 487/35

603 00 Brno

IČO: 26642441

malá kopaná
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže, 
žen a mužů (vyjma vrcholového sportu v seniorské 
kategorii) v malé kopané, vč. účasti na MČR nebo 
postupu talentované mládeže na ME v malém 
fotbalu Soutěže jsou určeny pro  mládež, dospělé, 
vč. romské komunity, dětí z dětských domovů a ZŠ
(výkonnostní a vrcholová)

3 505 000 980 000 27,96 3197/723 čl. 250 000 250 000 250 000

Strana 32



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

166b Brněnský svaz malé kopané, z. s. 
Hlinky 487/35

603 00 Brno

IČO: 26642441

malá kopaná
akce

Uspořádání 10. ročníku turnaje v malé kopané 
národnostních menšin v kategoriích mládeže (dívky 
a chlapci), dospělých (ženy a muži), vč. romské 
komunity, dětí z dětských domovů a ZŠ města Brna, 
T: 10/2020, Brno 

(rekreační a výkonnostní)

334 000 100 000 29,94 380/65 čl. 40 000 40 000 40 000

167a OREL jednota Brno-Starý Lískovec 
Malešovská 472/5
625 00 Brno

IČO: 65352688

malá kopaná, 
florbal, volejbal, 

bowling, vodáctví, 
všestrannost
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých  
v malé kopané, florbalu, volejbalu, bowlingu, 
vodáctví a všestrannosti, vč. účasti a pořádání sport. 
akcí  a turnajů v malé kopané
(rekreační)

204 000 99 750 48,90 99/36 čl. 45 000 45 000 45 000

168a MINIGOLF CLUB 90 BRNO 

Branka 470/22a

624 00 Brno

IČO: 62158589

minigolf

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže i 
dospělých v minigolfu, vč. účasti v nejvyšší 
republikové soutěži extralize žen. 
(výkonnostní a vrcholová)

63 000 35 000 55,56 11/0 čl. 10 000 10 000 10 000

169a ASPV Brno, z.s.

Merhautova 450/46

613 00 Brno

IČO: 26575396

moderní gymnastika
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží závodnic 
všech věkových kategorií v moderní gymnastice. 
Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

616 000 196 000 31,82 81/65 čl. 50 000 50 000 50 000

170a SPORT CENTRUM při ZŠ Horníkova 1, Brno, 
z.s.                  

Horníkova 2170/1
628 00 Brno

IČO: 62159071

moderní gymnastika
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží všech 
věkových kategorií v moderní gymnastice. Pořádání 
soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

340 000 50 000 14,71 77/69 čl. 40 000 40 000 40 000

171a SK TART MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s.  
Vojtova 785/14

639 00 Brno

IČO: 48512117

moderní gymnastika
provoz a činnost

Zabezpečení provozu sportovní haly ul. Vojtova 14, 
celoroční činnosti a soutěží závodnic v moderní 
gymnastice všech věkových kategorií (vyjma 
vrcholového sportu v seniorské kategorii) 
(výkonnostní a vrcholová)

2 285 000 1 060 000 46,39 53/53 čl. 460 000 460 000 460 000

172a SKP MG BRNO, z. s. 

Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 26563550

moderní gymnastika
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  závodnic v 
moderní gymnastice všech věkových kategorií 
(vyjma vrcholového sportu v seniorské kategorii) 
(výkonnostní, vrcholová)

1 249 300 511 300 40,93 89/87 čl. 240 000 240 000 240 000

172b SKP MG BRNO, z.s.

Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 26563550

moderní gymnastika
akce

Uspořádání mezinárodního pohárového závodu 
SPRING CUP 2020 v sedmi kategoriích od 
nejmenších v moderní gymnastice, T: 04/2020, Brno 
(vrcholová)

173 000 125 000 72,25 150/150 

účast.
40 000 40 000 40 000

172c SKP MG BRNO, z.s.

Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 26563550

moderní gymnastika
účast

Zabezpečení účasti reprezentantky města Brna na 
Grand Prix Brno  v moderní gymnastice, T: 03/2020, 
Brno

(vrcholová)
Podpořeno v rámci vrcholového sportu

180 000 110 000 61,11 1/0 účast. 0 0 0

Strana 33



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

173a Sportovní klub moderní gymnastiky MANTILA 
Brno,z.s.  

Jírovcova 549/2
623 00 Brno

IČO: 27031101

moderní gymnastika
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží závodnic v 
moderní a estetické skupinové gymnastice, vč. 
pořádání soutěží
(výkonnostní a vrcholová)

877 000 388 000 44,24 102/92 čl. 150 000 150 000 150 000

173b Sportovní klub moderní gymnastiky MANTILA 
Brno,z.s.  

Jírovcova 549/2
623 00 Brno

IČO: 27031101

moderní gymnastika
akce

Uspořádání  Mistrovství České republiky ESG dětí, 
juniorek, a seniorek v ESTETICKÉ SKUPINOVÉ 
GYMNASTICE, T: 06/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

225 000 130 000 57,78 340/310 

účast.
40 000 40 000 40 000

173c Sportovní klub moderní gymnastiky MANTILA 
Brno,z.s.  

Jírovcova 549/2
623 00 Brno

IČO: 27031101

moderní gymnastika
účast

Zabezpečení účasti  seniorského  a juniorského 
družstva na MS a Světovém poháru  dětí v estetické 
skupinové gymnastice, T: 03/2020,  Finsko a 
05/2020 Rusko

(vrcholová)

603 000 498 000 82,59 42/35 účat. 20 000 20 000 20 000

174a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Židenice 
Gajdošova 1300/18 
615 00 Brno

IČO: 00530697

moderní 
gymnastika, šerm, 
stolní tenis, odd. 
všestrannosti
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Sokolovny, 
činnosti v MG, šermu, stolním tenisu, a odd. 
všestrannosti, vč. účasti na soutěžích ve stolním 
tenisu, MG a šermu. Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

2 857 000 647 000 22,65 623/429 čl. 100 000 100 000 100 000

175a ÚAMK - AMK Revena Brno 
Šámalova 89
615 00 Brno

IČO: 64330231

motosporty

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a účasti reprezentace 
města Brna a ČR v mezinárodních silničních 
motocyklových závodech
(vrcholová)

140 000 70 000 50,00 9/0 účast. 70 000 70 000 70 000

176a ÚAMK - AMK STARÉ BRNO 
Absolonova 719/30

624 00 Brno

IČO: 65352564

motosporty - 

biketrial

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží oddílu 
cyklotrialu/biketrialu, vč. neinvestiční údržby kol. 
Pořádání závodu.
(výkonnostní a vrcholová)

119 000 59 500 50,00 35/14 čl. 30 000 30 000 30 000

177a 2 W SPORT KLUB BRNO v AČR  
Cejl 34/91

602 00 Brno

IČO: 75040786

motosporty

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti juniorských 
závodníků v Supermoto a účasti na soutěžích, vč. 
MMČR
(výkonnostní)

120 000 75 000 62,50 4/2 čl. 30 000 30 000 30 000

178a Sportovní areál AMK Zbrojovky Brno v AČR
Kleštínek 321/8
621 00 Brno

IČO: 48480126

motosporty

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu, činnosti a soutěží 
v motokrosu pro brněnské závodníky ve sportovním 
areálu AMK Zbrojovky Brno v AČR ve Vranově u 
Brna

(výkonnostní)

1 304 000 470 000 36,04 4/0 čl.
2000 účast.

50 000 50 000 50 000

179a AUTOMOTO KLUB Královo Pole v AČR 
Sladkovského 2834/7
612 00 Brno 

IČ: 00559814

motosporty Zabezpečení celoroční činnosti a účasti 
reprezentanta MB a ČR v mezinárodních silničních 
motocyklových závodech např. MS Endurance
(vrcholová)

403 000 95 000 23,57 1/0 čl. 70 000 70 000 70 000

Strana 34



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

180a LaMaS Racing, z.s.

Blümlova 529/33
643 00 Brno

IČO: 06025391

motosporty

účast
Zabezpečení celoroční činnosti a účasti na MČR v 
autoslalomu a na volných závodech ČS Autoslalomu 
a závodech do vrchu na Masarykově okruhu v Brně
(výkonnostní)
nový žadatel 

121 735 50 000 41,07 4/0 čl. 10 000 10 000 10 000

181a TJ Tábor Brno z.s. 
Foustkova 542/3

616 00 Brno

IČO: 15528324

národní házená a 
SPV

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
a hřiště pro národní házenou. Dále činnosti SPV, 
činnosti a soutěží družstev mládeže, mužů a žen v 
národní házené, vč. účasti mládeže na OP, družstvo 
mužů A a žen A v II. lize
(výkonnostní)
vyúčtováno po termínu 29. 1. 2020

1 066 000 405 000 37,99 269/131 čl. 130 000 130 000 130 000

182a Oddíl národní házené 1. NH BRNO, z.s.  
Novoměstská 2200/21a
621 00 Brno

IČO: 26627809

národní házená
provoz a činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev 
mládeže a  mužů v národní házené, vč. účasti mužů 
ve II. lize. Pořádání soutěží.
(výkonnostní)

585 000 195 000 33,33 64/35 čl. 150 000 150 000 150 000

183a TJ Útěchov z.s.  
Adamovská 15/6
644 00 Brno

IČO: 15548244

nohejbal, volejbal,  

rekreační sporty 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti nohejbalu, volejbalu 
a rekreačních sportů TJ a soutěží ve volejbalu a 
nohejbalu, vč. účasti družstva žen v 1. lize a MČR v 
nohejbalu. Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

132 600 65 000 49,02 52/0 čl. 25 000 25 000 25 000

184a inBalance, z.s. 

Labská 255/25
625 00 Brno

IČO: 03570878 

parkour

činnost
Zabezpečení celoroční činosti a soutěží ve sportovní 
oblasti parkouru a gymnastice inBalance pro děti a 
mládež
(rekreační a výkonnostní)

5 915 000 785 000 13,27 2012/1986 čl. 100 000 100 000 100 000

184a inBalance, z.s. 

Labská 255/25
625 00 Brno

IČO: 03570878 

parkour

akce

Uspořádání soutěže inBalance Master Challenge pro 
děti a mládež v odvětví Parkour a gymnastika. T: 
05/2020, Brno

(rekreační a výkonnostní)

245 000 180 000 73,47 600/600 

účast.
20 000 20 000 20 000

185a SK KONTAKT BRNO z. s. 

Srbská 2741/53
612 00 Brno

IČO: 70883645

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží brněnských 
handicapovaných plavců (vyjma vrcholového sportu 
v seniorské kategorii) 
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 086 955 171 000 15,73 102/43 čl. 70 000 70 000 70 000

185b SK KONTAKT BRNO, z. s.

Srbská 2741/53
612 00 Brno

IČO: 70883645

plavání
akce

Uspořádání XXV. Mistrovství ČR v para plavání 2020 
tělesně postižených, XXV. Czech Open Para 
Swimming zařazeného do kalendáře  Mezinárodního 
paralympijského výboru pro plavání (World para 
Swimming), T: 06/2020, Brno 

(výkonnostní a vrcholová)

322 900 65 000 20,13 290/150 

účast.
50 000 50 000 50 000

Strana 35



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

185c SK KONTAKT BRNO, z. s.

Srbská 2741/53
612 00 Brno

IČO: 70883645

plavání
účast

Zabezpečení účasti závodnice SK KONTAKT BRNO, 
z. s. na Mistrovství Evropy v para plavání - World 
Para Swimming European Open Champinships, 

T:05/2020, Portugalsko

(vrcholová)
Podpořeno v rámci vrcholového sportu

155 600 50 000 32,13 2/0 účast. 0 0 0

186a Fakultní klub Brno, z.s.  
Tábor 885/15
616 00 Brno

IČO: 27057666

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
plavání, vč. účasti na MČR
(výkonnostní a vrcholová)

492 000 100 000 20,33 49/45 čl. 50 000 50 000 50 000

187a Plavecký veteránský klub Brno, z.s. 
Velkopavlovická 4068/17
628 00 Brno

IČO: 44991096

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží plavců - 
Masters na významných republikových i 
mezinárodních soutěžích, vč. uspořádání VC Brna v 
plavání Masters a účasti plavců PVK Brno na ME v 
Budapešti.
(výkonnostní a vrcholová)

330 000 200 000 60,61 45/0 čl. 100 000 100 000 100 000

188a Klub plavecké školy Krokodýl Brno, z.s. 
Hradilova 107/11

615 00 Brno

IČO: 64329542

plavání a dálkové 
plavání, zimní 
plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí, 
mládeže a dospělých v plavání, dálkovém plavání a 
zimním plavání
(rekreační , výkonnostní a vrcholová)

4 788 000 1 374 926 28,72 492/361 čl. 200 000 200 000 200 000

188b Klub plavecké školy Krokodýl Brno, z.s.
Hradilova 107/11

615 00 Brno

IČO: 64329542

plavání
akce

Uspořádání tradičních mezinárodních plaveckých 
závodů st. žactva a dorostu CENA BRNĚNSKÉHO 
DRAKA, T: 04/2020, Brno, Krokodýlí Šplouch, 
náborové plavecké závody pro nejmladší děti,  T: 
04/2020, Brno  a  BRNO CUP, závody od 
nejmenších po 15 ti leté děti, T: 12/2020, Brno                                                     
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

251 000 133 000 52,99 740/740 

účast.
40 000 40 000 40 000

189a Sportovní Klub policie KOMETA BRNO z.s.  
Bauerova 321/5

603 00 Brno

IČO: 41604164

plavecké sporty, 
vodní pólo, 
badminton, florbal, 

lyžování,  kuželky, 
volejbal, tenis, (16 

sportů)
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu víceúčelového 
sportovního zařízení SKP KOMETA BRNO,  činnosti 
a soutěží  v plaveckých sportech, vodním pólu 
(mládež), badmintonu, florbalu, kuželkách, volejbalu, 
tenisu, lyžování atd. Účast na republikových a 
mezinárodních závodech a pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

15 107 000 960 000 6,35 3727/1306 čl. 490 000 490 000 490 000

190a TJ TESLA BRNO z.s.  

Halasovo nám. 826/7
638 00 Brno

IČO: 00214086

plavání,
synchr. plavání, 
kanoistika, MG, 

karate, OB, volejbal

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti 7 oddílů, např. 
plavání, MG, karate, kanoistika,  vč. účasti na 
soutěžích a pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

4 713 000 1 697 500 36,02 973/514/ čl. 450 000 450 000 450 000

190b TJ TESLA BRNO z.s.  

Halasovo nám. 826/7
638 00 Brno

IČO: 00214086

orientační běh
akce

Uspořádání Středoevropského poháru dorostu v 
orientačním běhu 2020 (CEYOC 2020), jehož 
součástí je závod moravského a oblastního žebříčku 
a závod českého poháru štafet, T: 04/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)

690 000 310 000 44,93 900/400 

účast.
40 000 40 000 40 000

Strana 36



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

191a FAKULTNÍ KLUB SPORTOVNÍHO PLAVÁNÍ 
BRNO, z.s. 

Heleny Malířové 161/8
638 00 Brno

IČO: 26985527

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
seniorů v základním, kondičním a sportovním 
plavání, vč. účasti na KP, ME a MS masters
(rekreační a výkonnostní)

192 000 63 000 32,81 53/30 čl. 15 000 15 000 15 000

192a PŠR z.s.  
Loučná 672/18
644 00 Brno

IČO: 00531987

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
plavání, vč. účasti na MČR, KP, MP
(rekreační a výkonnostní)

1 840 000 300 000 16,30 478/475 čl. 70 000 70 000 70 000

193a FIDES Brno, z.s.

Dornych 129/57

617 00 Brno

IČO: 70436215

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží plavců v 
dálkovém a zimním plavání, vč. účasti na soutěžích 
pořádaných Českým svazem plaveckých sportů, vč. 
MČR. Pořádání soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

650 000 140 000 21,54 84/10 čl. 30 000 30 000 30 000

193b FIDES Brno, z.s.

Dornych 129/57

617 00 Brno

IČO: 70436215

plavání
činnost

Zabezpečení účasti brněnských plavců na 
Mistrovství světa v zimním plavání, T: 02/2020, 
Slovinsko

(výkonnostní a vrcholová)

340 000 70 000 20,59 25/1 účast. 10 000 10 000 10 000

194a Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno z. s.  
Sportovní 486/4
602 00 Brno

IČO: 44992432

plavání, synchr. 
plavání, vodní pólo 
činnost 

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
plavání, synchronizovaném plavání a ve vodním pólu 
mužů, vč. účasti v I. lize. Pořádání turnajů ve vodním 
pólu.
(výkonnostní a vrcholová)

3 150 600 1 434 000 45,52 147/80 čl. 80 000 80 000 80 000

194b Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno, z. s.
Sportovní 486/4
602 00 Brno

IČO: 44992432

plavání
akce 

Uspořádání mezinárod. závodů v plavání  Brněnský 
tučňáček 2020, T: 01/2020 Brno, Májové Brno 2020 
pro mládež, T: 05/2020, Brno, VELKÁ CENA BRNA - 
závod ČP za účasti nejlepších plavců z celého světa 
v senior. kategorii, T: 11/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

656 000 300 000 45,73 1170/870 

účast.
150 000 150 000 150 000

195a Plavecký klub Brno z.s.
Zborovská 2049/27
616 00 Brno

IČO: 05559642

plavání
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
plavání, vč. účasti na MČR, KP, MS liga. Pořádání 
soutěží.
(výkonnostní)

1 390 000 60 000 4,32 65/64 čl. 20 000 20 000 20 000

196a RUGBY SPIRIT BRNO z. s. 

Jakuba Obrovského 2/2 
635 00 Brno

IČO: 22667873

ragby

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže i 
dospělých v rugby, vč. účasti mužů v 2. lize a juniorů 
U18 a kadeti U 16 v celostátní lize. Pořádání turnajů.
(rekreační a výkonnostní a vrcholová)
vyúčtováno po termínu 31. 1. 2020

2 100 000 450 000 21,43 212/151 čl. 135 000 135 000 135 000

196b RUGBY SPIRIT BRNO z. s. 

Jakuba Obrovského 2/2 
635 00 Brno

IČO: 22667873

ragby

akce

Uspořádání 5. ročníku mezinárodního rugbyového 
turnaje  Brno 7 v olympijské variantě rugby o sedmi 
hráčích, T: 08 - 09/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)
vyúčtováno po termínu 31.1. 2020

200 000 100 000 50,00 300/0 účast. 15 000 15 000 15 000

Strana 37



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

196c RUGBY SPIRIT BRNO z. s. 

Jakuba Obrovského 2/2 
635 00 Brno

IČO: 22667873

ragby

akce

Uspořádání 6. ročníku Brno Mini Rugby 
mezinárodního turnaje žáků U8 a U10 v rugby, T: 
04/2020, Brno

(výkonnostní)
vyúčtováno po termínu 31. 1. 2020

200 000 100 000 50,00 300/300 

účast.
8 000 8 000 8 000

197a Rugby Club Dragon Brno, z.s. 

Cacovice 973/9

614 00 Brno

IČO: 18824765

ragby

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu ragbyového 
areálu, celoroční činnosti mládeže a mužů a žen v 
ragby, vč. účasti žen  v nejvyšší ženské soutěži TOP 
rugby v sedmi hráčkách a  1. lize a mužů v extralize  
(výkonnostní a vrcholová)

3 120 000 1 660 000 53,21 208/123 čl. 550 000 550 000 550 000

197b Rugby Club Dragon Brno, z.s. 

Cacovice 973/9

614 00 Brno

IČO: 18824765

ragby

akce

Uspořádání tradičního mezinárodního turnaje 
mládeže DRAGON CUP 2020 -  U12 a U14 v rugby, 
T: 04/2020, Brno 

(výkonnostní)

150 000 108 000 72,00 200/200 

účast.
20 000 20 000 20 000

198a Ragbyová akademie Brno, z.s. 
náměstí SNP 1113/5
613 00 Brno

IČO: 07196733 

ragby

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže v ragby
(výkonnostní)

312 000 50 000 16,03 62/49 čl. 20 000 20 000 20 000

199a Sportovní klub SEVER BRNO, z.s. 
Bieblova 164/22

613 00 Brno

IČO: 48513962

softball, lední hokej,  
triatlon

provoz a činnost

Zabezpečení údržby softballového hřiště, celoroční 
činnosti  a soutěží mládeže i dospělých v softbalu, 
ledním hokeji, a triatlonu a  projektu Softbal pro 
sociálně znevýhodněné, vč. účasti juniorek a juniorů 
ve 2. lize v softbalu a  mužů v JMK triatlonové lize
(rekreační a výkonnostní)

1 161 000 213 000 18,35 215/141 čl. 60 000 60 000 60 000

200a Sportovní klub soft Královo Pole, z.s. 
Cacovická 1589/66
614 00 Brno

IČO: 65349105

softball

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží žen v 
softbalu, vč. účasti ve 3. lize žen 
(výkonnostní)

52 000 38 500 74,04 32/0 čl. 20 000 20 000 20 000

201a Cats Brno - Hroch, pobočný spolek
Horská 2995/31
616 00 Brno

IČO: 05593760    

softball

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
v softballu, vč. účasti kadetek a juniorek v extralize, 
ženy  3. liga
(výkonnostní)

650 000 165 000 25,38 70/43 čl. 40 000 40 000 40 000

202a Klub sportovní gymnastiky Moravská Slavia Brno, 
z.s.

Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO: 48513474

sportovní 
gymnastika a 

TeamGym

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží závodníků 
a závodnic ve SG a TeamGym, vč. účasti v MP a 
MČR. Pořádání soutěží. 
(výkonnostní a vrcholová)

1 545 000 370 000 23,95 288/191 čl. 150 000 150 000 150 000

203a Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22

602 00 Brno

IČO: 00557650

sportovní 
gymnastika,  beach 

volejbal,  šerm, 
florbal,  

horolezectví, stolní 
tenis (8 oddílů)
provoz

Zabezpečení provozu sportovního areálu TJ SB I., 
vč. sportovní haly a tělocvičen na ul. Kounicova a 
Beachvolejbalových kurtů na Brněnské přehradě  pro 
tělovýchovnou a sportovní činnost mládeže i 
dospělých v 8 odd. TJ
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

5 530 000 1 800 000 32,55 2991/2561 čl. 1 150 000 1 150 000 1 150 000

Strana 38



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

203b Tělocvičná jednota Sokol Brno I
Kounicova 686/22

602 00 Brno

IČO: 00557650

sportovní 
gymnastika, beach 

volejbal, šerm,  
florbal, horolezectví
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží v SG, 
beach volejbalu, šermu, florbalu a horolezců, vč. 
účasti na městských, krajských, republik. i 
mezinárod. soutěžích
(výkonnostní a vrcholová)

12 596 000 1 755 000 13,93 1803/1556 čl. 400 000 400 000 400 000

203c Tělocvičná jednota Sokol Brno I
Kounicova 686/22

602 00 Brno

IČO: 00557650

sportovní 
gymnastika, šerm a 
beach volejbal

akce

Uspořádání soutěží: Český a letní pohár mužů a žen 
v beachvolejbalu, vč. turnaje pro mládež,  T: 05 - 
08/2020, Brno, Sokol Cup ve fleretu - Tvarůžkův 
memoriál, T: 03/2020 a Sokol Cup v šavli, T: 
11/2020, Brno - mezinárodní turnaje v šermu a 
Memoriál Jana Gajdoše - mezinárodní závod 
družstev žáků a žákyň ve sport. gymnastice, 
11/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

807 000 403 000 49,94 440/257 

účast.
150 000 150 000 150 000

204a Sportovně střelecký klub policie Kometa Brno z.s.   
Kociánka 91/25d 
612 00 Brno

IČO: 15549097

sportovní střelba
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže a 
dospělých (vyjma vrcholového sportu v seniorské 
kategorii) ve sportovní brokové střelbě
(výkonnostní a vrcholová)

375 000 145 000 38,67 61/13 čl. 130 000 130 000 130 000

204b Sportovně střelecký klub policie Kometa Brno z.s.   
Kociánka 91/25d 
612 00 Brno

IČO: 15549097

sportovní střelba
akce

Uspořádání  mezinárodních závodů Memoriál M. 
Bednaříka a Memoriál B. Bechyňského  ve sportovní 
střelbě v brokových disciplínách, T: 05/2020, Brno
(vrcholová)

265 000 135 000 50,94 230/85 účast. 50 000 50 000 50 000

205a ČSS, z.s. - Sportovně střelecký klub SLATINA 
Brno 

Vavřinecká 652/3
624 00 Brno

IČO: 65348745

sportovní střelba
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže ve 
sportovní vzduchové a kulové střelbě, vč. účasti na 
MČR 
(výkonnostní a vrcholová)

217 000 71 000 32,72 33/20 čl. 60 000 60 000 60 000

206a ČSS, z.s. Jihomoravské krajské sdružení  
Nádražní 698
691 44 Lednice 

IČO: 70921571

sportovní střelba
provoz a činnost - 
akce

Celoroční provoz brokové střelnice Brno - Královo 
Pole Sadová ul. pro činnost střelnice ve sportovní 
střelbě a uspořádání mezinárodních soutěží: 
Brněnský pohár, T: 09/2020 a Olympijské naděje, T: 
08/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

1 400 000 505 000 36,07 172/52 čl. 150 000 150 000 150 000

207a ČSS, z.s. - SSK Patriot Brno
Pravlov 176

664 64 Pravlov

IČO: 06630430

sportovní střelba
činost - účast

Zabezpečení účasti na soutěžích talentované 
mládeže ve sportovní střelbě v projektu Podpora 
rozvoje sportovně střeleckých kompetencí 
talentované mládež města Brna
(výkonnostní)
nový žadatel 

509 488 120 000 23,55 14/11 čl. 20 000 20 000 20 000

Strana 39



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

208a Squash Viktoria, z.s.  

K sídlišti 769/14
643 00 Brno

IČO: 22864890

squash

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
mládežnických družstev, mužů C (1. liga),  3 
družstev juniorů (MČR) ve squashi, vč. přípravky 
děti. Pořádání turnajů.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

2 155 000 685 000 31,79 140/72 čl. 280 000 280 000 280 000

208b Squash Viktoria, z.s. 

K sídlišti 769/14
643 00 Brno

IČO: 22864890

squash

akce

Uspořádání Mistrovství České republiky juniorů 
jednotlivců  dívek a chlapců ve squashi v 10-ti 
kategoriích,  T: 02/2020, Brno 
(vrcholová)

525 000 175 000 33,33 160/160 

účast.
50 000 50 000 50 000

208c Squash Viktoria, z.s. 

K sídlišti 769/14
643 00 Brno

IČO: 22864890

squash

akce

Uspořádání Play off extraligy žen a mužů a baráží 
ligových soutěží ve squashi pro rok 2020,  T: 
05/2020, Brno 

(vrcholová)

271 000 80 000 29,52 125/40 účast. 30 000 30 000 30 000

208d Squash Viktoria, z.s. 

K sídlišti 769/14
643 00 Brno

IČO: 22864890

squash

účast
Zabezpečení účasti reprezentace města Brna na 
celosvětovém okruhu turnajů PSA ESF dospělých a 
juniorů ve squashi, T: 01-12/2020, celosvětově 
(vrcholová)

500 000 160 000 32,00 7/3 účast. 20 000 20 000 20 000

208e Squash Viktoria, z.s. 

K Sídlišti 769/14
643 00 Brno

IČO: 22864890

squash

účast
Zabezpečení účasti reprezentace města Brna na 
Mistrovství Evropy klubů ve squashi mužů, T: 
09/2020,  Itálie
(vrcholová)

360 000 100 000 27,78 6/2 účast. 20 000 20 000 20 000

209a Squash Moravská Slavia Brno, z. s. 
třída Generála Píky 2026/11 
613 00 Brno

IČO: 26553317

squash

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí a 
mládeže, družstev juniorů,  mužů A (1. liga), 2 
družstva žen (extraliga) ve squashi. Pořádání 
soutěží.
(rekreační, výkonnostní, vrcholová)

721 500 221 500 30,70 250/100 čl. 110 000 110 000 110 000

210a KST OLTEC Brno z.s.

Vojtova 541/12

639 00 Brno

IČO: 48513539

stolní tenis
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 5 družstev 
dospělých ve stolním tenisu, vč. účasti v městských 
a krajských soutěžích 
(výkonnostní)

107 650 35 650 33,12 26/0 čl. 20 000 20 000 20 000

211a TTC Moravská Slavia Brno, z.s. 
Vojtova 541/12

639 00 Brno

IČO: 48513288

stolní tenis
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu haly stolního 
tenisu Vojtova 12, činnosti a soutěží mládež. 
družstev a družstev dospělých ve stolním tenisu, vč. 
účasti mužů A a  žen A v 1. lize. Pořádání soutěží. 
(rekreační,výkonnostní a vrcholová)

1 275 000 400 000 31,37 88/45 čl. 230 000 230 000 230 000

212a Orel jednota Brno-Obřany  
Hlaváčova 404/20
614 00 Brno

IČO: 65348559

stolní tenis, florbal, 
futsal, atletika, 

všestrannost, malá 
kopaná (10 odd.)
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Orlovny, hřiště a 
celoroční činnosti a soutěží ve stolním tenisu, 
florbalu, atletice aj. (10 oddílů). Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

655 000 330 000 50,38 175/80 čl. 180 000 180 000 180 000

Strana 40



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

213a SKST NOVÝ LÍSKOVEC, z.s.  
Oblá 499/52
634 00 Brno

IČO: 27034470

stolní tenis
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev st. 
žáků a družstev mužů ve stolním tenisu, vč. účasti v 
městských  soutěžích
(výkonnostní)

96 000 60 000 62,50 46/21 čl. 20 000 20 000 20 000

214a Tandem Brno z. s.

Chaloupkova 587/7

612 00 Brno 

IČO: 26618800

stolní tenis 
(showdown), střelba
činnost

Zabezpečení sport. aktivit osob s těžkým postižením 
zraku v aplikovaném stolním tenisu (showdown), 
akustické střelbě, vč. účasti na soutěžích  a pořádání 
soutěží 
(rekreační a výkonnostní)

70 000 30 000 42,86 18/3 čl. 30 000 30 000 30 000

215a Svornost Bosonohy z.s.  

Pražská 64/55
642 00 Brno

IČO: 18826555

stolní tenis, florbal, 
nohejbal, florbal, 

volejbal

provoz

Zabezpečení celoročního provozu Orlovny pro 
činnost stolního tenisu, florbalu, nohejbal, florbal, 
volejbal

(rekreační)

220 000 100 000 45,45 60/20 čl. 30 000 30 000 30 000

216a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Líšeň 
Belcrediho 1317/27

628 00 Brno

IČO: 44993340

stolní tenis, 
všestrannost,  
basketbal, volejbal, 

malá kopaná, florbal
(6 odd.) 

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Sokolovny, 
venkovních hřišť  a činnosti mládeže a dospělých ve 
stolním tenisu, všestrannosti aj. (6 oddílů), včetně 
účasti a pořádání soutěží
(rekreační a výkonnostní)

829 700 268 000 32,30 235/99 čl. 80 000 80 000 80 000

217a TJ Sokol Ořešín, z.s.
Drozdí 88/6
621 00 Brno

IČO: 44017561

stolní tenis, aerobik, 
rekreační sporty
provoz a činnost

Zabezpečení provozu víceúčelového hřiště a 
sokolovny, dále celoročních sportovních aktivit všech 
věkových kategorií ve stolním tenisu, rekreačních 
sportech a aerobiku, vč. účasti a pořádání 
sportovních soutěží 
(rekreační)

123 400 75 700 61,35 111/9 čl. 15 000 15 000 15 000

218a Tělovýchovná jednota Holásky, z.s. 
Rolencova 690/93

620 00 Brno

IČO: 44991819 

stolní tenis, 
kulturistika

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního 
zařízení TJ a činnosti oddílů stolního tenisu, 
kulturistiky

(rekreační a výkonnostní)

300 000 225 000 75,00 121/14 čl. 50 000 50 000 50 000

219a Orel jednota Brno-Masarykova čtvrť
Starobrněnská 285/15
602 00 Brno

IČO: 05611393

stolní tenis
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  ve stolním tenisu pro 
členy a veřejnost
(rekreační)

83 000 45 000 54,22 45/17 čl. 10 000 10 000 10 000

220a Sportovní klub Moravia Brno, z.s. 
Mikulovská 4222/9
628 00 Brno

IČ: 44015216

stolní tenis, 
všestrannost
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti ve stolním tenisu a 
všestrannosti tělesně postižených sportovců, 
zabezpečení soustředění pro tělesně postižené 
sportovce, účasti na mezinárodních turnajích a 
pořádání soutěží
(výkonnostní)

270 600 111 600 41,24 38/0 čl. 55 000 55 000 55 000

Strana 41



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

220b Sportovní klub Moravia Brno, z.s. 
Mikulovská 4222/9
628 00 Brno

IČ: 44015216

stolní tenis
akce

Uspořádání závěrečného kola Českého poháru ve 
stolním tenisu 2020, T: 11/2020, Brno
(výkonnostní)

139 400 34 400 24,68 50/0 

účast.
17 000 17 000 17 000

221a Šachový klub Lokomotiva Brno, zapsaný spolek   
Merhautova 429/4 

613 00 Brno

IČO: 44990057

šachy
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  
jednotlivců, mládežnických družstev a družstev 
dospělých v šachu, vč. účasti družstev mládeže na 
MČR a dospělých ve 2. lize a dorostu v 1. lize. 
Pořádání soutěží.
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

524 000 134 000 25,57 136/82 čl. 50 000 50 000 50 000

222a Jezdci Jundrov 

Staré náměstí 225/27A
619 00 Brno

IČO: 01659804

šachy
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže a 
dospělých v šachu, vč. účasti družstev v MČR a  
družstva A v 1. lize, městském a krajském přeboru. 
Pořádání turnajů.
(výkonnostní)

180 000 50 000 27,78 45/13 čl. 20 000 20 000 20 000

223a Šachový klub Duras BVK - Královo Pole, z.s.
Vodova 108

612 00 Brno

IČO: 64326225                      

šachy
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v šachu, vč. účasti mlád. dorostu v 
extralize ČR a dospělých Duras A v Extralize  ČR. 
Pořádání turnajů.
(výkonnostní a vrcholová)
vyúčtováno po termínu 22. 1. 2020

430 000 100 000 23,26 51/24 čl. 60 000 60 000 60 000

224a DSP KOMETA BRNO, z.s.  

U Lípy Svobody 440/1 
620 00 Brno

IČO: 26552485

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti, účasti a pořádání 
soutěží všech věkových kategorií v tanečním sportu 
– ve standardním, latinskoamerickém tanci, 
kombinaci, vč. účasti na MČR, ME a MS (vyjma 
vrcholového sportu v seniorské kategorii)
(výkonnostní a vrcholová)

2 510 000 630 000 25,10 305/259 čl. 180 000 180 000 180 000

224b DSP KOMETA BRNO, z.s.  

U Lípy Svobody 440/1 
620 00 Brno

IČO: 26552485

taneční sport
akce

Uspořádání  soutěží ve sportovním tanci všech 
věkových kategorií  KOMETA CUP 2020 - SUPER 
TANEČNÍ LIGA ČSTS  a soutěž  kategorie  Junior I, 
Junior II a Mládež a Dospělí, T: 12/2020, Brno
(výkonnostní a vrcholová)

850 000 310 000 36,47 800/500 

účast.
80 000 80 000 80 000

224c DSP KOMETA BRNO, z.s.  

U Lípy Svobody 440/1 
620 00 Brno

IČO: 26552485

taneční sport
účast

Zabezpečení účasti mládežnické kategorie na 
mezinárodní taneční soutěži German open 
Championships 2020, T: 08/2020, Německo
(vrcholová)

210 000 130 000 61,90 288/16 čl. 50 000 50 000 50 000

225a Infinity Dance Team z.s.

Horní 729/32
639 00 Brno

IČO: 66597501

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží všech 
výkonnostních tříd ve standardních a 
latinskoamerických tancích, vč. národních soutěžích 
a Taneční lize 
(vrcholová)

1 240 200 286 200 23,08 160/40 čl. 50 000 50 000 50 000

Strana 42



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

225b Infinity Dance Team z.s.

Horní 729/32
639 00 Brno

IČO: 66597501

tanenčí sport
akce

Uspořádání  taneční soutěže Grand Prix Austerlitz 
2020 taneční liga, za účasti tanečních párů z ČR i 
zahraničí, T: 10/2020, Brno
(vrcholová)

179 800 25 000 13,90 650/200 

účast.
20 000 20 000 20 000

226a Taneční studio B-Fresh, z.s.
Bellova 374/17

623 00 Brno

IČO: 27012018

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží dětí, 
mládeže i dospělých ve Street Dance, vč. účasti na 
MČR
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

3 490 000 290 000 8,31 359/320 čl. 80 000 80 000 80 000

227a Xside DANCERS z.s.

Charbulova 831/30

618 00 Brno

IČO: 04342992

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých v tanečním sportu např. Hip Hop, Elektric 
boogie, Street Dance, apod.

(rekreační a výkonnostní)

880 000 264 000 30,00 115/75 čl. 40 000 40 000 40 000

228a Taneční klub Stabil, z.s.
Horníkova 2061/6
628 00 Brno

IČO: 01810979

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže i 
dospělých ve sportovním tanci, vč. účasti na 
republikových a mezinárodních soutěžích
(výkonnostní a vrcholová)

308 000 145 000 47,08 63/50 čl. 20 000 20 000 20 000

229a DANZA Brno z.s.

Krátká 122
664 52 Sokolnice

IČO: 48511536

taneční sport
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti v Brně mládeže i 
dospělých (vyjma vrcholového sportu v seniorské 
kategorii) ve sportovní tanci - jazz dance, vč. účasti a 
pořádání soutěží
(výkonnostní a vrcholová)

958 000 182 000 19,00 258/213 čl. 60 000 60 000 60 000

230a Taneční formace Starlet Brno z.s. 
U Jánečka 226
664 34 Moravské Knínice
IČO: 06540503

taneční sport
činnost

Zabezpečení činnosti a soutěží dospělých v 
tanečním sportu  v kategorii standardní formace
(vrcholová)
nový žadatel 

176 000 35 000 19,89 30/0 čl. 10 000 10 000 10 000

230b Taneční formace Starlet Brno z.s. 
U Jánečka 226
664 34 Moravské Knínice
IČO: 06540503

taneční sport
činnost

Zabezpečení účasti reprezentace města Brna na 
2020 dance Worl Championships Barcelona, T: 

04/2020, Grand Prix Italy, T: 05/2020, WDSF 

WORLD CHAMPIONSHIPS Braunschweig, T: 

12/2020 v tanečním sportu 
(vrcholová)
nový žadatel 

458 000 200 000 43,67 20/0 účast. 20 000 20 000 20 000

231a TS BEAT UP z.s.

Stará 59/11
602 00 Brno

IČO: 26633884

taneční sport
akce

Uspořádání akce SDK Europe 2020 v rámci, které 
probíhají taneční soutěže zvané battly s mezinárodní 
účastí, T: 07/2020, Brno
(rekreační)

5 095 000 960 000 18,84 3000/2000 

účast.
150 000 150 000 150 000

232a ŽLTC Brno, z.s. 
Bubeníčkova 52
615 00 Brno

IČO: 13692534

tenis

provoz a činnost
Zabezpečení provozu tenisových kurtů, celoroční 
činnosti a soutěží dětí a mládeže i dospělých v 
tenisu, vč. účasti v krajských soutěžích
(výkonnostní)

4 400 000 275 000 6,25 245/231 130 000 130 000 130 000

Strana 43



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

232a ŽLTC Brno, z.s. 
Bubeníčkova 52
615 00 Brno

IČO: 13692534

tenis

akce

Uspořádání mezinárodního tenisového turnaje 
mládeže TE U16  - ZLTC CUP, T:  04/2020, Brno - 
termín dořešit
(vrcholová)

447 000 100 000 22,37 150/150 

účast.
20 000 20 000 20 000

233a T.J. KOMÍN, z.s. 
Svratecká 1301/11b
624 00 Brno

IČO: 44991151

tenis, volejbal

provoz a činnost
Zabezpečení provozu sportovního areálu a celoroční 
činnosti  v tenisu a volejbalu, vč. účasti  v krajských 
soutěžích v tenisu a mužů a žen v MP ve volejbalu 
(rekreační a výkonnostní)

728 000 224 000 30,77 205/73 čl. 100 000 100 000 100 000

234a Tenisový klub Brno-Bosonohy, z.s.  
Hoštická 2b
642 00 Brno

IČO: 26593688

tenis

provoz

Zabezpečení provozu tenisového areálu a přetlakové 
haly  pro činnost  družstev mládeže a dospělých v 
tenisu, vč. účasti dospělých A a mládeže v KP 
(rekreační a výkonnostní)

900 000 60 000 6,67 83/24 čl. 40 000 40 000 40 000

235a TC Brno, z. s. 

Balbínova 1786/30
615 00 Brno

IČO: 26612682

tenis

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží družstev 
mládeže a dospělých, vč. účasti mládež. družstev v 
Krajských soutěžích a lize, dospělých A v 1. lize v 
tenisu

(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

1 900 000 450 000 23,68 154/122 čl. 110 000 110 000 110 000

236a Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný 
spolek 

Lužánecká 2016/7
602 00 Brno

IČO: 18825443

tenis

provoz

Zabezpečení provozu 12,5 antukových kurtů, 1 kurtu 
s umělým povrchem pro minitenis a kryté tenisové 
haly pro celoroční činnost  a soutěže mládeže a 
dospělých v tenisu
(výkonnostní)

2 140 000 200 000 9,35 116/102 čl. 140 000 140 000 140 000

237a TJ Kraví Hora Brno z.s.
Bellova 353/24

623 00 Brno

IČO: 22828397

tenis

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti mládež. družstev i 
dospělých v tenisu, vč. účasti mládeže v krajských 
soutěžích 
(rekreační a výkonnostní)

965 000 248 000 25,70 335/285 čl. 80 000 80 000 80 000

238a TENISOVÝ KLUB TILIA, z.s. 
Skácelova 1645/30
612 00 Brno

IČO: 64327302

tenis

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládež. 
družstev v tenisu, vč. účasti v krajských soutěžích. 
Pořádání turnajů.
(rekreační a výkonnostní)
vyúčtováno po termínu 23 .1. 2020

1 150 000 70 000 6,09 65/83 čl. 23 000 23 000 23 000

239a Tenisový klub Tuřany, z.s. 
Karkulínova 801/17 
620 00 Brno

IČO: 62156616

tenis

provoz a činnost
Zabezpečení provozu sportovního areálu (5

tenisových kurtů a sociální zázemí) a zabezpečení
celoroční činnosti družstev mládeže a dospělých v

tenisu, vč. účasti v krajských i celorepublikových
soutěžích
(rekreační a výkonnostní)

336 000 100 000 29,76 128/23 čl. 40 000 40 000 40 000

240a Tenisový klub Líšeň, z.s.
Elplova 2070/12

628 00 Brno

IČO: 26624575

tenis

činnost
Zabezpečení celoroční  činnosti mládeže a družstev 
dospělých v tenisu, vč. účasti družstva dospělých v 
KP IV. třídy smíšených družstev. Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

115 000 36 500 31,74 38/24 čl. 15 000 15 000 15 000

Strana 44



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

241a TENISOVÝ KLUB MALY´S OPEN, z.s. 
Kratochvilka 146

664 91 Ivančice
IČO: 26649799

tenis

akce

Uspořádání  mezinárodní akce Brněnské Tenisové 
Centrum - start pro nové naděje V. ročník tenisového 
turnaje ČTS kategorie  A (B) dorostenecký tenisový 
turnaj třídy A dívek BTC Open 2020, T: 06/2020, 
Brno

(výkonnostní a vrcholová)

160 000 40 000 25,00 50/50 čl. 40 000 40 000 40 000

242a Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.  
Svatopluka Čecha 1607/40
612 00 Brno

IČO: 63831180

tenis

činnost
Zabezpečení celoročních sportovně-pohybových 
aktivit a soutěží tenistů vozíčkářů, vč. účasti na 
republikových i mezinárodních soutěžích. Pořádání 
soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

350 000 150 000 42,86 40/0 účast. 90 000 90 000 90 000

242b Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.  
Svatopluka Čecha 1607/40
612 00 Brno

IČO: 63831180

tenis

akce

Uspořádání 2 turnajů, 25. ročníku Mezinárodního 
turnaje v tenisu na vozíku v Brně a  turnaje pro 
české a slovenské hráče Kurdějov Open 2020 ,vč. 
týdenního mezinárodního soustředění tenistů na 
vozíku, T: 05 - 12/2020, Brno a Kurdějov 
(výkonnostní)

140 000 70 000 50,00 30/0 účast. 30 000 30 000 30 000

243a Tenisový klub Tesla Brno, z.s. 
Údolní 1020/18a
602 00 Brno

IČO: 60556773

tenis

provoz a činnost
Zabezpečení provozu tenisového areálu, celoroční 
činnosti a soutěží družstev mládeže a dospělých v 
tenisu. Pořádání turnajů.
(rekreační a výkonnostní)

243 700 91 000 37,34 85/41 čl. 40 000 40 000 40 000

244a TJ Mosilana Brno, z.s.

Valchařská 1561/14B
614 00 Brno

IČO: 449647489

tenis zabezpepečení celoročního provozu a činnosti  
mládeže i dospělých v tenisu, vč. účasti v JMK 
soutěžích
(rekreační a výkonnostní)
nový žadatel 

290 000 80 000 27,59 68/29 čl. 10 000 10 000 10 000

245a KONRAD TOOLS TEAM, z.s. 

Družstevní 2223/21
621 00 Brno

IČO: 44994192

triatlon

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže v 
triatlonu, vč. účasti na MČR a ČP. Pořádání soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

1 690 000 310 000 18,34 72/15 čl. 200 000 200 000 200 000

246a Vodní záchranná služba Brno-město, z. s.
Pisárecká 480/11
603 00 Brno

IČO: 22826416

vodní záchranný 
sport

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže a činnosti 
mládeže i dospělých ve vodním a záchranném 
sportu, vč. účasti na republikových i mezinárodních 
soutěží 
(rekreační a výkonnostní)

390 000 225 000 57,69 127/86 čl. 30 000 30 000 30 000

247a Volejbalové centrum mládeže Brno z.s. 
Bořetická 4090/16
628 00 Brno

IČO: 70284652

volejbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží dívek ve 
věku 6 - 15 let ve volejbalu a formou rozvoje 
pohybových dovedností se zaměřením na volejbal a 
míčové hry pro chlapce a dívky ve věku 7 - 12 let. 
Pořádání soutěží ve volejbalu.
(výkonnostní)

305 000 90 000 29,51 71/66 čl. 45 000 45 000 45 000

Strana 45



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

248a Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s.  
Horákova 3080/7
616 00 Brno

IČO: 44012381

volejbal, ragby, 

tenis

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu 
pro volejbal, ragby a tenis v Brně. Dále celoroční 
činnosti a soutěží mládeže a mužů ve volejbalu 
(výkonnostní)

1 720 000 1 290 000 75,00 836/235 čl. 480 000 480 000 480 000

249a Tělovýchovná jednota Dům dětí a mládeže Brno, 
z.s.

Lidická 1880/50
602 00 Brno

IČO: 44992050

volejbal, kanoistika, 

turistika

provoz a činnost

Zabezpečení provozu loděnice, celoroční činnosti a 
soutěží  družstva ml. a st. žákyní (hrají jako ZŠ 
Vejrostova) a dorostu ve volejbalu, vč. účasti v KP. 
Dále činnosti ve vysokohorské turistice a v 
kanoistice, vč. účasti na KP v kanoistice                                                                  
(výkonnostní) 

380 000 130 000 34,21 150/111 čl. 85 000 85 000 85 000

250a TJ JUNIOR Brno, z.s.

Slatinská 3901/29
636 00 Brno

IČO: 44993820

volejbal 

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží  družstev 
přípravek, ml. a st. žákyň, kadetek, juniorek a žen ve 
volejbalu, vč. účasti kadetek a juniorek ve 2. lize a  
žen ve JMP a ČP
(výkonnostní)

883 000 103 000 11,66 80/54 čl. 100 000 100 000 100 000

251a Volejbalový klub Královo Pole, z.s. 
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 65348028

volejbal 

provoz 

Zabezpečení provozu volejbalového areálu, vč. 
zázemí s 9 volejbalovými kurty na ul. Drobného pro 
sportovní činnost všech věkových kategorií 
brněnských volejbalových organizací. Dále  činnosti 
a soutěží družstev juniorek U19, B,  kadetek U17, B, 
st. žákyní A,M9, M8 D, ml. žákyň D, E,F,G, M7 a 
přípravek, vč. extraligy juniorek U19 a kadetek U17
(výkonnostní a vrcholová)

5 250 000 1 320 000 25,14 682/518 čl. 800 000 800 000 800 000

251b Volejbalový klub Královo Pole, z.s. 
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 65348028

volejbal 

akce

Uspořádání mezinárodního turnaje GRAND PRIX 
Brno 2020, za účasti nejlepších evropských 
volejbalových  klubových družstev žen , T: 09/2020, 
Brno

(vrcholová)

200 000 90 000 45,00 68/12 účast. 30 000 30 000 30 000

251c Volejbalový klub Královo Pole, z.s. 
Vodova 336/108

612 00 Brno

IČO: 65348028

volejbal 

akce

Uspořádání Final Four Českého poháru žen, druhé 
nejprestižnější volejbalové soutěže v ČR, T: 02/2020, 
Brno

(vrcholová)

350 000 180 000 51,43 68/12 čl. 40 000 40 000 40 000

252a TJ Sokol Jehnice, z.s.

Jehnice 361

621 00 Brno 

IČO: 44994851

volejbal, badminton, 

futsal a ZRTV

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu badmintonové 
haly a venkovních volejbalových kurtů. Dále činnosti  
mládeže a dospělých ve volejbalu, badmintonu, 
futsalu a ZRTV, vč. účasti  juniorek v 1. lize, žákyň A, 
B a žen v KP ve volejbalu a mužů A v divizi ve  
futsalu 

(výkonnostní)

1 554 000 337 000 21,69 198/76 čl. 150 000 150 000 150 000

Strana 46



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

253a Orel jednota Brno - Řečkovice  
Vránova 1622/122
621 00 Brno

IČO: 65351231

volejbal, futsal, 

florbal, tenis, 

pétanque, 
všestrannost. (8 
odd.)

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního 
areálu, činnosti 8 oddílů a účasti v soutěžích např.  
ve  futsalu (tým A KP), florbalu (Orelská florbal. liga), 
badmintonu (Sokol. amaterská liga), pétanque (1. a 
2. brněnská liga)
(rekreační a výkonnostní)

858 600 306 600 35,71 299/122 čl. 110 000 110 000 110 000

254a Orel jednota Brno - Husovice 

Vranovská 1033/93
614 00 Brno

IČO: 65341350

volejbal, basketbal, 

pétanque, florbal, 
bojové umění, 
všestrannost aj.
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Orlovny na ul. 
Vranovská 93 a celoroční činnosti v 9 oddílech 
mládeže i dospělých, vč. účasti na soutěžích  v Kung 
Fu, volejbalu, pétanque a florbalu . Pořádání soutěží.
(rekreační a výkonnostní)

855 000 250 000 29,24 191/86 čl. 110 000 110 000 110 000

254b Orel jednota Brno - Husovice 

Vranovská 1033/93
614 00 Brno

IČO: 65341350

volejbal

akce

Uspořádání série 9 volejbalových turnajů Orelské 
Zvířecí ligy, T: 01 - 12/2020, Brno
(rekreační a výkonnostní)

123 600 123 600 100,00 100/0 účast. 20 000 20 000 20 000

255a Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s. 
Vídeňská 470/9
639 00 Brno

IČO: 00435864

volejbal, plavání
akce

Zabezpečení účasti výběru města Brna s 
partnerskými městy Brna a Kaunasu ve volejbalu a a 
zabezpečení účasti výběru města Brna  na 
plaveckých závodech ve Stuttgartu v projektu: 
Setkání se sportovci partnerských měst Statutárního 
města Brna, T: 06  a  09/2020, Stuttgart a Kaunas
(výkonnostní a vrcholová)

250 000 150 000 60,00 60/10 účast. 150 000 150 000 150 000

256a Orel

Kurská 792/3
625 00 Brno

IČO: 00544833

volejbal, atletika, 

florbal, petanque

akce

Uspořádání  finálových soutěží ve volejbalu mužů a 
žen,   atletických závodů Grand Prix Bohunice, 
florbalových soutěží  a soutěž v petanque v průběhu 
roku 2020 v Brně
(rekreační)

175 000 110 000 62,86 860/440 

účast.
20 000 20 000 20 000

257a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Starý Lískovec 
Máchalova 364/4
625 00 Brno

IČO: 48510157

volejbal,

nohejbal,  

všestrannost
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu Sokolovny a 
venkovních kurtů. Dále celoroční činnosti a soutěží 
mládeže i dospělých ve volejbalu, vč. účasti žen ve 
II. KS a  v MP 

(rekreační a výkonnostní)

335 000 70 000 20,90 109/17 čl. 60 000 60 000 60 000

258a VK Brno, z.s.

Staňkova 367/12a
602 00 Brno

IČO: 22890220

volejbal

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží mládeže, 
vč. účasti juniorů a kadetů v extralize, kadetek a st. 
žákyň v KP JMK a ČP, ml. žákyň v poháru 7. tříd a 
přípravky  v minivolejbalu
(výkonnostní)

6 250 000 1 570 000 25,12 388/353 čl. 720 000 720 000 720 000

258b VK Brno, z.s.

Staňkova 367/12a
602 00 Brno

IČO: 22890220

volejbal

akce

Uspořádání Mistrovství České republiky juniorů v 
Brně za účasti nejlepších 8 družstev  ve volejbalu, T:  
04/2020, Brno

(výkonnostní)

286 000 153 000 53,50 112 účast. 40 000 40 000 40 000

Strana 47



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

258c VK Brno, z.s.

Staňkova 367/12a
602 00 Brno

IČO: 22890220

volejbal

účast.
Zabezpečení účasti  mládeže U 15 ve volejbalu na 2 
turnajích v Rennes a v Samaře, T: 08/09/2020, 
Franci e a Rusko

(výkonnostní)

260 000 130 000 50,00 32 účast. 20 000 20 000 20 000

259a BEACH ACADEMY VIKTORIA BRNO, z.s. 

Vodařská 232/2
619 00 Brno

IČO: 03417581

volejbal

beach volejbal

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže i 
dospělých (vyjma vrcholového sportu v seniorské 
kategorii), vč. účasti na MČR. Pořádání soutěží.
(výkonnostní a vrcholová)

2 451 000 180 000 7,34 226/146 čl. 140 000 140 000 140 000

259b BEACH ACADEMY VIKTORIA BRNO, z.s. 

Vodařská 232/2
619 00 Brno

IČO: 03417581

volejbal

beach volejbal

akce

Uspořádání Zimního beachvolejbalového turnaje, 
který je rozdělen do dvou částí na Zimní 
beachvolejbalové turnaje pro dospělé a turnaje pro 
mládež, T: 01 - 12/2020, Brno
(vrcholová)

270 000 60 000 22,22 960/530 

účast.
20 000 20 000 20 000

260a Beach Club Brno z.s. 

Gruzínská 516/11
625 00 Brno

IČO: 44992599

beach volejbal

činnost - akce
Uspořádání 5 akcí v beachvolejbalu: Český pohár 
juniorů U20,  T: 06/2020, Brno, Český pohár juniorek 
U20, T: 06/2020 - mezinárodní turnaj,  Mistrovství 
ČR U22 mužů a žen, T: 07/2020, Brno, Letní pohár 
žena, T: 05 -08/2020 a Letní pohár mužů, T: 05 - 
08/2020

(výkonnostní a vrcholová)

270 000 174 000 64,44 324/88 účast. 80 000 80 000 80 000

261a Sportovní klub neslyšících Brno, z.s. 
Vodova 1391/35

612 00 Brno

IČO: 60552778

všestrannost - 
beachvolejbal, 

stolní tenis, fotbal, 
bowling, futsal, 

tenis,  kuželky, 
volejbal, aj.

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a účasti na  
soutěžích neslyšících sportovců. Uspořádání turnajů 
a soutěží pro mládež i dospělé, např. Mezinárodní 
turnaj ve volejbalu - MIX, Velká cena města Brna v 
kuželkách, Brněnský turnaj v bowlingu, aj. 
(rekreační a výkonnostní)

1 020 000 130 000 12,75 93/23 čl. 70 000 70 000 70 000

262a Unie neslyšících Brno, z.s. 
Palackého třída 19/114 
612 00 Brno

IČO: 65761201

všestrannost, 
bowling, plavání, 
volejbal, curling, 

minigolf

činnost

Zabezpečení celoročních sportovních aktivit 
neslyšících občanů ve všestrannosti, bowlingu, 
plavání, volejbalu, curlingu, minigolfu, vč. účasti a 
pořádání soutěží.
(rekreační)

80 690 48 200 59,73 89/3 čl. 45 000 45 000 45 000

263a Svaz tělesně postižených v České republice z. s. 
městská organizace Brno 
Mečová 368/5
602 00 Brno 

IČO: 15545601

všestrannost, 
plavání 
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti organizace tělesně 
postižených ve všestrannosti  a plavání
(rekreační)

160 000 60 000 37,50 105/0 čl. 35 000 35 000 35 000

264a Regionální centrum Sport pro všechny Brno-
město, zapsaný spolek 
Merhautova 450/46

613 00 Brno

IČ: 44994648

všestrannost -
sport pro všechny
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  žactva, dorostu, 
dospělých a seniorů ve Sportu pro všechny. 
Pořádání soutěží.
(rekreační)

185 000 80 000 43,24 1328/598 čl. 40 000 40 000 40 000

Strana 48



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

265a Tělovýchovná jednota SLOVAN Černá Pole 
Brno, z.s.  

Zemědělská 286/42
613 00 Brno

IČO: 13693280

všestrannost 
činnost

Zabezpečení celoročních sportovních aktivit 
mládeže, dospělých a seniorů ve Sportu pro všechny
(rekreační)

224 000 80 000 35,71 398/132 čl. 50 000 50 000 50 000

266a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Jundrov 
Stromovka 439/6

637 00 Brno

IČO: 44995989

všestrannost
provoz

Zabezpečení celoročního provozu sportoviště pro 
činnost oddílů TJ ve všestrannosti
(rekreační)

481 000 100 000 20,79 264/130 čl. 70 000 70 000 70 000

267a Tělocvičná jednota Sokol Brno-Soběšice  
Zeiberlichova 1/44

644 00 Brno

IČO: 68689926

všestrannost, 
akrobatická 
cyklistika

provoz a činnost 

Zabezpečení celoročního provozu sokolovny a hřiště. 
Dále činnosti odd. všestrannosti a v akrobatické 
cyklistice, vč. soutěží
(rekreační)

77 000 35 000 45,45 30/7 čl. 10 000 10 000 10 000

268a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Královo Pole  
Srbská 116/4
612 00 Brno

IČO: 00543365

všestrannost 
sokolská, 
akrobatický rokenrol
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti  a soutěží mládeže i 
dospělých sokolské všestrannosti a akrobatického 
rokenrolu, vč. účasti na přeborech ČOS v 
akrobatickém rokenrolu. 
(rekreační a výkonnostní)

500 000 200 000 40,00 236/131 čl. 80 000 80 000 80 000

269a Sdružení Petrov, z.s.  
Petrov 272/5

602 00 Brno

IČO: 48515221

všestrannost
činnost

Zabezpečení celoroční sportovní činnosti romských 
dětí a mládeže v oddílech všestrannosti v projektu 
Sportem k prevenci nežádoucích vlivů na děti a 
mládež
(rekreační)

202 000 8 000 3,96 779/394 čl. 8 000 8 000 8 000

270a Tělocvičná jednota Sokol Brno-Medlánky  
Meruňková 346/10
621 00 Brno

IČO: 64330206 

všestrannost, 
florbal, volejbal, 

futsal

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti mládeže i dospělých 
ve všestrannosti, volejbalu, florbalu a futsalu
(rekreační)
vyúčtováno po termínu 23. 1. 2020

135 125 55 000 40,70 87/58 čl. 8 000 8 000 8 000

271a MACCABI BRNO, spolek 

třída Kpt. Jaroše 1922/3
602 00 Brno

IČO: 13694065

všestrannost
tenis, badminton, 

lyžování, cyklistika, 
atd

činnost

Zabezpečení celoročních sportovních  aktivit v odd. 
všestrannosti, vč. účasti na soutěžích na soutěžích v 
Maccabiádách
(rekreační)

32 000 20 000 62,50 62/4 čl. 10 000 10 000 10 000

272a Tělocvičná jednota Sokol Brno-Žabovřesky 
Jana Nečase 966/1
616 00 Brno  

IČO: 13695703

všestrannost, tenis, 
atletika

provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního 
areálu, tenisových kurtů,  tělocvičny a sportovní 
činnosti odd. všestrannosti, atletiky a tenisu, vč. 
pořádání soutěží
(rekreační a výkonnostní)

1 685 000 80 000 4,75 481/108 čl. 60 000 60 000 60 000

273a Tělocvičná jednota Sokol Brno - Jih 
Pompova 513/22

617 00 Brno

IČO: 75068451  

všestrannost, 
volejbal, 

činnost

Zabezpečení celoroční  činnosti mládeže i dospělých 
v odd. všestrannosti a volejbalu, vč. účasti družstva  
mužů A  ve 2. lize), B v KP a  soutěží mládeže v 
aerobiku

(rekreační a výkonnostní)

308 000 63 000 20,45 115/73 čl. 30 000 30 000 30 000

Strana 49



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

274a Events 4 you, z.s.

Mikuleckého 1311/8
147 00 Praha

IČO: 03675131

všestrannost
překážková běh
akce

Uspořádání netradičního závodu Urban Challenge v 
překážkovém běhu pro všechny věkové kategorie, T: 
05/2020, Brno

(rekreační)

1 347 500 200 000 14,84 2000/500 

účast.
190 000 190 000 190 000

275a KČT, odbor Brněnský plazivec 
Oderská 206/5
625 00 Brno

IČO: 06934803 

všestrannost
turistika

činnost

Zabezpečení činnosti oddílu zdravotně postižených 
sportovců v turistice a pořádání 
turistických akcí pro zdravotně postižené turisty
(výkonnostní a vrcholová)

140 000 15 000 10,71 27/0 čl. 15 000 15 000 15 000

276a TJ Bystrc z.s.

U sokolovny 396/3

635 00 Brno

IČO: 41604580

všestrannost - tenis,  
lyžování, odd. SPV
provoz 

Zabezpečení celoročního provozu Sokolovny, 
tenisových  a volejbalových kurtů pro činnost  a 
soutěže mládeže a dospělých v tenisu, lyžování a 
odboru SPV

(rekreační a výkonnostní)

1 050 000 80 000 7,62 620/290 čl. 50 000 50 000 50 000

277a Tělocvičná jednota Sokol Brno-Nový Lískovec
Rybnická 60/75
634 00 Brno

IČO: 05607141

všestrannost
akce

Uspořádání akcí: velikonoční závody pro nejmenší, 
T: 04/2020, Brno a Dětský mikulášský souboj v 
atletice, T: 11/2020, Brno

(rekreační)
nový žadatel - nesplňuje podmínky výzvy

20 000 17 000 85,00 130/130 

účast.
0 0 0

278a Sokolská župa Dr. Jindry Vaníčka 
Gajdošova 1300/18
615 00 Brno

IČO: 15547477 

všestrannost 
sokolská -  atletika, 
plavání, TeamGym, 
volejbal aj.

činnost

Zabezpečení celoročních činnosti všech věkových 
kategorií v rámci sokolské všestrannosti. Účast a 
pořádání soutěží: župní přebory v plavání, 
gymnastice, atletice, šplhu,TeamGym, aj.
(rekreační a výkonnostní)

842 000 90 000 10,69 2932/1272 čl. 40 000 40 000 40 000

279a Sokolská župa Jana Máchala 
Kounicova 686/22

602 00 Brno

IČO: 15546667

všestrannost
činnost

Celoroční činnost a soutěže v oddílech sokolské 
všestrannosti, např. ve florbalu, plavání, SG, atletice, 
basketbalu, petanque, beachvolejbalu, nohejbalu, 

stolním tenisu, olympijském šplhu a turistice. 
Pořádání soutěží, např.  Sokol spolu v pohybu, Move 
week, T: jaro a podzim/2020, Brno

(rekreační a výkonnostní)

612 000 317 000 51,80 3900/2453 čl. 40 000 40 000 40 000

280a TAK Hellas Brno z.s.  

Horácké náměstí 1959/15
621 00 Brno

IČO: 18826598

zápas, vzpírání
provoz a činnost

Zabezpečení celoročního provozu sportovního centra 
TAK Hellas Brno a areálu Obřany, Mlýnské nábřeží 
725/9 v Brně, činnosti a soutěží mládeže i dospělých 
od přípravky až po seniorskou kategorii v zápase a 
mládeže a dospělých ve vzpírání vč. účasti na 
republikových i mezinárodních soutěžích. 
(výkonnostní a vrcholová)

1 390 000 382 000 27,48 219/125 čl. 320 000 320 000 320 000

Strana 50



č.ž.
Žadatel                                      
 adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

280b TAK Hellas Brno z.s.  

Horácké náměstí 1959/15
621 00 Brno

IČO: 18826598

zápas
akce

Uspořádání mezinárodního turnaje Velká cena Brna 
v zápase ve volném stylu všech věkových a 
výkonnostních  kategorií z ČR i zahraničí, T: 
05/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

172 000 112 000 65,12 150/100 

účast.
60 000 60 000 60 000

Celkem: 492 967 651 122 923 566
55 191 000 55 191 000 55 191 000

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

Strana 51



č.ž. Žadatel                                       
adresa

Sportovní odvětví
Projekt*

(sportovní úroveň) Celkové 
náklady v Kč

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  dotace Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

281a ATLETIKA UNI  CZ s.r.o. 

Vranov č.p. 16
664 32 Vranov

IČO: 26963043

atletika, sportovní 
hry a lyžování, 
akce

Uspořádání soutěží pro mentálně postižené sportovce 
v rámci integrace osob s mentálním postižením a 
jejich účast na  sportovních akcích a soutěžích v 
atletice, lyžování a sportovních hrách pro těžce 
mentálně postižené a dalších akcích v roce 2020/Brno 
a okolí, Vysočina
(rekreační a výkonnostní)

900 000 300 000 33,33 170/50 účast. 50 000 50 000 50 000

282a Pro Draci s.r.o. 

Horákova 715/8
616 00 Brno

IČO: 26225611

baseball

provoz a činnost
Zabezpečení celoročního provozu, nájemného a 
údržby Městského baseballového stadionu pro činnost 
baseballu a údržby tréninkového hřiště při MBS pro 
mládež v baseballu, vč. pořádání turnajů.
(výkonnostní a vrcholová)

565 000 200 000 35,40 223/223 účast. 150 000 150 000 150 000

283a AVE-KONTAKT, s.r.o. 

Štrossova 239 
Bílé Předměstí 
530 03 Pardubice

IČO: 60108665

šachy
akce

Uspořádání X. ročníku mezinárodního šachového 
festivalu OPEN BRNO 2020, který se uskuteční v 
rámci seriálu CZECH TOUR, T: 11/2020, Brno 
(výkonnostní a vrcholová)

170 000 30 000 17,65 70/30 účast. 10 000 10 000 10 000

284a JM-ServisPlus s.r.o.  

Košinova 870/39
612 00 Brno

IČO: 28293185

motoristický sport
účast

Zabezpečení účasti reprezentanta města Brna na 
MMČR, závodech Alpe Adria a ME SST 600, ME 
MOTO 2 a  MS 2020 - v seriálu silničních závodů v 
ČR a zahraničí v roce 2020
(vrcholová)

600 000 300 000 50,00 3/0 čl. 100 000 100 000 100 000

285a Event media s.r.o. 

Kaprova 42/14

110 00 Praha 1

IČO: 24269573

atletika

akce

Uspořádání běhu s charitativním zaměřením NN 
NIGHT RUN BRNO a AVON BĚH BRNO 2020, za 
účasti široké veřejnosti, T: 05/2020, Brno
(rekreační)

864 000 170 000 19,68 2000/800 

účast.
60 000 60 000 60 000

285b Event media s.r.o. 

Kaprova 42/14

110 00 Praha 1

IČO: 24269573

atletika

akce

Uspořádání Českého poháru v zimním běhu - 
WINTER RUN BRNO, největší zimní akce v ČR  T: 
01/2020, Brno

(rekreační)

385 000 105 000 27,27 1100/400 

účast.
50 000 50 000 50 000

286a VerticalBlock s.r.o.  

U Soudu 6200/19

708 00 Ostrava

IČO: 05488648 

lezení - bouldering
provoz

Zabezpečení provozu lezeckého boulderového centra 
HANGAR Playground by Adam Ondra, na ul. 

Heršpická 758/13 v Brně pro sportovní a tělovýchovné 
aktivity dětí, mládeže i dospělých, vč. pořádání soutěží
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

7 800 000 300 000 3,85 1200/400 

účast.
300 000 300 000 300 000

II. Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020
                                      Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 52



č.ž. Žadatel                                       
adresa

Sportovní odvětví
Projekt*

(sportovní úroveň) Celkové 
náklady v Kč

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  dotace Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

287a Geometry Prague, s.r.o.  

Přívozní 1064/2a
Holešovice
170 00 Praha 7

IČO: 25716964  

atletika

akce

Uspořádání běžeckých závodů RunTour Brno 2020 
pro širokou veřejnost, všech věkových i 
výkonnostních skupin, T: 05/2020, Brno 
(rekreační, výkonnostní a vrcholová)

500 000 200 000 40,00 2800/500 

účast.
50 000 50 000 50 000

288a FC Dosta Bystrc - Kníničky, a.s.
Obvodová 1211/4
635 00 Brno

IČO: 28325826

fotbal

provoz

Zabezpečení celoročního provozu  budovy se šatnami 
a sociálním zázemím pro činnost fotbalového klubu 
FC Dosta Bystrc

(výkonnostní)

280 000 140 000 50,00 64/34 čl.
190/164 účast.

80 000 80 000 80 000

289a Eventýna s.r.o.
Vídeňská 494/103
619 00 Brno

IČO: 06994326

atletika

akce

Uspořádání  1 . ročníku běžeckého závodu mamut 
Run - festival běhu v přírodním terénu  pro veřejnost, 
T: 05/2020, Brno

(rekreační)
nový žadatel - žádost žadatel stažena

1 820 000 50 000 2,75 1000 účast. 0 0 0

Celkem: 13 884 000 1 605 000 850 000 850 000 850 000

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

Strana 53



č.ž. Žadatel                                       adresa Sportovní 
odvětví

Projekt*

(sportovní úroveň)
Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  dotace 

Návrh dotace  
KTVS RMB  k 

projednání v 
RMB  

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

290a Lužánky - středisko volného času Brno, 
příspěvková organizace
Lidická 1880/50
658 12 Brno

IČO: 00401803

florbal, 

atletika, 

bojové umění, 
stolní tenis, 
volejbal aj.

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti a soutěží 
dětí a mládeže ve florbalu, bojových 
uměních, stolním tenisu, volejbalu, 
tanečním sportu a přípravek ve Sportíku 
prostřednictví projektu Sportovní činnost na 
Louce. Pořádání sportovního dne pro děti a 
sportovních soutěží.  
(rekreační)

290 000 140 000 48,28 439/439 

účast.
25 000 25 000 25 000

Celkem: 290 000 140 000 25 000 25 000 25 000

III. Neinvestiční dotace cizím příspěvkovým organizacím na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 54



č.ž. Žadatel                                       adresa Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)
Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  dotace 

Návrh dotace  
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

291a Salesiánské středisko mládeže - 
dům dětí a mládeže Brno-Líšeň
Kotlanova 2660/13

628 00 Brno

IČO: 65348699

badminton, 

basketbal, fotbal, 

florbal, horolezectví, 
in-line, lukostřelba, 
míčové hry, stolní 
tenis

činnost

Zabezpečení celoroční činnosti formou 
sportovních kroužků Saleska a soutěží dětí, 
mládeže i dospělých v badmintonu, 
basketbalu, stolní tenisu,  florbalu, 
basketbalu a dalších sportovních odvětvích
(rekreační)

1 277 000 55 000 4,31 489/489 čl. 50 000 50 000 50 000

292a Salesiánské středisko mládeže - 
dům dětí a mládeže Brno-
Žabovřesky
Foerstrova 3088/2

616 00 Brno

IČO: 65348702

fotbal, hokejbal, 

volejbal a stolní tenis, 
všestrannost
činnost

Zabezpečení celoroční činnosti formou 
sportovních kroužků ve fotbalu, hokejbalu, 
volejbalu, stolním tenisu a všestrannosti. 
Pořádání soutěží pro děti, mládež i dospělé.   
(rekreační)

171 500 44 000 25,66 360/359 čl. 20 000 20 000 20 000

293a Diecézní charita Brno
třída Kpt. Jaroše 1928/9
602 00 Brno

IČO: 44990260

všestrannost
činnost

Zabezpečení taneční a pohybové terapie 
pro lidi s mentálním postižením a autismem 
(rekreační)
vyúčtováno po termínu 22. 1. 2020

39 800 37 800 94,97 10 účast. 25 000 25 000 25 000

Celkem: 1 488 300 136 800 95 000 95 000 95 000

IV. Neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2020

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 55



č.ž. Žadatel                                       
adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)
Celkové 

náklady v Kč
Požadavek 

v Kč
% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  dotace 

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

294a Nadační fond zakladatelů 
brněnského plavání
Plotní 471/22
602 00 Brno 

IČO: 26269040

plavání
akce

Uspořádání Jarního kola městského přeboru 
mládeže, T: 03/2020, Brno a Podzimního 
kola přeboru mládeže, T: 10/2020, Brno
(rekreační a výkonnostní)

143 000 82 000 57,34 245/245 účast. 30 000 30 000 30 000

295a Česká unie neslyšících, z.ú.
Dlouhá 729/37
110 00 Praha

IČO: 00675547

plavání, bowling
činnost

Zabezpečení celoročních sportovních aktivit 
brněnských neslyšících sportovců v plavání 
a  bowlingu pod názvem Aktivně sportem 
přes bariery neslyšících. Pořádání 
sportovních akcí. 
(rekreační)

27 000 18 000 66,67 20/0 čl. 18 000 18 000 18 000

296a Juniorská golfová akademie 
Kaskáda, o.p.s. 
Štefánikova 110/41
602 00 Brno 

IČO: 02457091 

golf

činnost
Zabezpečení celoroční činnosti  pro děti a 
mládež formou Dětských golfových kurzů v 
golfovém areálu Kaskáda, vč. pořádání 
soutěží
(rekreační a výkonnostní)

750 000 150 000 20,00 111/111 čl. 70 000 70 000 70 000

297a BASEBALL ACADEMY BRNO 

o.p.s. 

č.p. 567
664 57 Měnín 
IČO: 29368499

baseball

akce

Uspořádání mezinárodního turnaje 
PERFECT GAME EUROPEAN Classic 

2020 pro děti a mládež v baseballu v 
kategorii U12, U14 a U16, T: 05/2020, Brno

(výkonnostní a vrcholová)

660 000 350 000 53,03 600/600 účast. 150 000 150 000 150 000

Celkem: 1 410 000 500 000 268 000 268 000 268 000

V. Neinvestiční dotace fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

                                               Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 56



č.ž. Žadatel                                       
adresa

Sportovní odvětví Projekt*

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady  v 

Kč

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh  
dotace 

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB  

Návrh dotace 
RMB ke 

schválení ZMB

298a Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1   
601 90 Brno 

IČO: 00216305

atletika

provoz 

Zabezpečení celoročního provozu v roce 2020 související 
s tréninkovou a závodní činností brněnských atletických 
oddílů a handicapovaných sportovců na atletickém 
stadionu Pod Palackého vrchem, v rámci projektu 
Centrum brněnské atletiky
(výkonnostní a vrcholová)

2 159 000 400 000 18,53 328/203 

účast.
400 000 400 000 400 000

Celkem: 2 159 000 400 000 400 000 400 000 400 000

VI. Neinvestiční dotace vysokým školám na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020

*Specifikace účelu viz. podmínky smluv

                                          Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 57



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.2.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  256 420 -1 638 254 782

6150 ve j.n.: Dotace - podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 57 498 -138 57 360

6392 ve j.n.: Dotace - Handicapovaní sportovci  1 500 -1 500 0

6700 3419 5221 7670 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 1 700 268 1 968

6700 3419 5223 7670 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 95 95

6700 3419 5339 7670 Neinvestiční transfery cizím  příspěvkovým organizacím 0 25 25

6700 3419 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.subjektům - práv. osobám 77 417 850 78 267

6150 ve j.n.: Dotace - podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 0 850 850

6700 3419 5332 7670 Neinvestiční transfery vysokým školám 0 400 400

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23

Strana 58



 

                                                                               Příloha č…. usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 23 

 
Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací 

z rozpočtu města Brna na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020  
 
1. Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 
   IČO 44 99 27 85 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě pověření primátorkou statutárního města Brna je podpisem 
smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Magistrátu města Brna 

Příjemce:  přesný název 
adresa sídla, IČO, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení. 
 

2. Účel poskytnuté finanční dotace. 
Dotaci lze použít v souladu s uvedeným požadavkem v žádosti, jmenovitě na: 

a) v případě, že je klub vlastníkem sportoviště nebo hradí provozní náklady na základě 
nájemní smlouvy, lze vyúčtovat el. energii, vodu, plyn a jiná média, svoz odpadu, revize, 
vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť, 

b) odměny správcům sportovních areálů provozovaných žadatelem a mládežnickým 
trenérům v celkové výši max. do 50% z poskytnuté neinvestiční dotace, 

c) cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, faktury                         
za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 

d) materiální vybavení, 
e) ubytování sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích a soustředěních a společné 

stravné účastníků na soutěžích a soustředěních, 
f) pronájem cizích sportovišť: např. hala, tělocvična, posilovna, plavecký bazén, hokejová 

hala, atletická dráha, 
g) sportovní lékařské prohlídky, 
h) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, 
i) rozhodčí, 
j) věcné ceny (např. poháry, medaile, diplomy, plakety), 
k) v případě pořádání sportovních akcí na technické zabezpečení akce např. na nájemné 

prostor pro organizaci závodu, nájemné startu a cíle, mobilních zábran, mobilního WC, 
pódia, osvětlení, časomíry, ozvučení, audiovizuální techniky a odměny pracovníkům 
obsluhujících tuto techniku, značení tratí. 

 
Dotaci nelze použít na:  

a) náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců 
z jiných klubů,  

b) na výchovné, 
c) náklady na platy sportovců, 
d) platby daní a dále například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky – 

kauce), úhradu výdajů na pohoštění, rauty, občerstvení a nákup potravin, peněžní dary, 
propagaci, telefonní služby, internet a správu webových stránek, daňové poradenství                      
a zpracování účetnictví, multimediální prezentaci, zajištění marketingového                            
a reklamního servisu, pořízení a odpisy dlouhodobého hmotného a nemovitého 
majetku, úhradu penále, srážek a dalších finančních postihů, financování leasingu                                
či podnikatelských aktivit,  

e) dotaci nelze vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. 
3. Výše poskytnuté finanční dotace. 
4. Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
5. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.  

Strana 59



6. Poskytování dotací upravují „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna                   
pro vyhlášené programy“, „Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro 
vyhlášené programy v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit“ v platném znění a 
zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

7. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OŠMT MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy.  

8. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 
do 20. 1. 2021 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli doklady, 
prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručného hodnocení dotované aktivity. 
Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, 
faktur, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, 
včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši 
poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání 
dotace, poskytnuté jiným subjektem. V případě použití dotace na odměny (mzdy) 
mládežnických trenérů či správců sportovních areálů a pracovníků technického 
zabezpečení akce, je nutné doložit výpis z analytického účtu za běžný rok, na kterém 
budou tyto odměny (mzdy) evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) nebo 
v případě zaměstnanců - účet č. 521 – mzdové náklady.  
 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) provozní náklady (v případě, že je klub vlastníkem sportoviště nebo hradí provozní 

náklady na základě nájemní smlouvy lze hradit el. energii, vodu, plyn a jiná média, svoz 
odpadu, revize, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť), příjemce doloží: 
• kopii daňového dokladu (faktury), 
• v případě neinvestiční údržby a opravy sportovišť příjemce doloží rozpis prací a 

použitého materiálu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

b) V případě vyúčtování přefakturace za el. energii, vodu nebo plyn a jiná média příjemce 
doloží: 

• kopii daňového dokladu (faktury) od přímého dodavatele energie, s vyznačením čísla 
podružného elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií a částkou, která 
bude za energie fakturována organizaci, 

• kopii daňového dokladu (faktury) s názvem klubu, s číslem měřícího přístroje 
(elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií) spotřebou energie a částkou, 
která je přefakturována organizaci za energie, včetně kopie platebního dokladu, 

• nelze vyúčtovat částku fakturovanou za pronájem podružného měřícího zařízení 
(elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií) příslušného odběrného místa. 

 
c) mzdu nebo odměnu správce sportovního areálu a mládežnických trenérů příjemce 

dotace doloží:  
• kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce atd.), 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad prokazující 

oprávnění provozování trenérské činnosti, 
• v případě poskytnutí dotace na odměny nebo mzdy trenérů (hlavní, asistent, 

kondiční) rozpis odtrénovaných hodin, 
 

Strana 60



d) dopravu: cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, faktury 
za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
• kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla                        

(s dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy), 
• kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

e) materiální vybavení (pouze neinvestiční tj. do 40.000,- Kč), příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• jmenný seznam sportovců, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpovědné osoby, 
• u strojního vybavení kopii zápůjčního listu nebo informaci o umístění strojního 

vybavení s uvedením inventárního čísla, 
 

f) ubytování sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích a soustředěních příjemce 
doloží: 
• v případě ubytování na soutěžích příjemce doloží kopii daňových dokladů (faktur) 

nebo dokladů za ubytování sportovců, 
• propozice soutěže, 
• jmenný seznam ubytovaných, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• V případě soustředění příjemce doloží, že v rámci propozic či jiných podkladových 

materiálů, byli účastníci soustředění (ev. rodiče/statutární zástupci) informováni, 
které náklady související se soustředěním vč. jejich výše byly hrazeny z dotace 
města Brna, 

 
g) společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních, příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, v případě stravy pouze 
společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

 
h) pronájem cizích sportovišť, příjemce doloží: 

• kopie smlouvy o pronájmu, 
• kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 
i) sportovní lékařské prohlídky, příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů se jménem sportovce, u 
kterého byla sportovní lékařská prohlídka provedena, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

j) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• směrnice daného sportovního svazu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 

Strana 61



k) rozhodčí, zapisovatel, statistik, komisaři, příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• směrnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
 
l) věcné ceny (např. poháry, medaile, diplomy, plakety), příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• propozice soutěží nebo akce, na které byly věcné ceny poskytnuty, 

 
m) v případě pořádání sportovních akcí na technické zabezpečení akce, příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• v případě odměn pracovníkům obsluhujících techniku při pořádání závodů (kopie 

uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu o 
provedení práce atd., vč. uvedení rozsahu provedené práce), 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 

n) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

o) V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

p) výtisk webových stránek „Kam za sportem v Brně“, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné 
zobrazení klubu příjemce. 

q) V případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 

 
9. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 

řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

10. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní 
doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu                     
(člen klubu). 

11. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

12. Je-li příjemce plátcem daně s přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

13. Příjemce je povinen dotace řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) zvlášť za každý projekt, 
na který dotaci obdržel. 

14. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, na nástěnkách, na 
valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd. 

15. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., omezení 

Strana 62



plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace je i platba   
provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, tj. klub 
nikoliv fyzická osoba (člen klubu). 

16. Příjemce je povinen zasílat pozvánky na valné hromady své sportovní organizace                      
na e-mail: sport@brno.cz. 

17. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu, 
(termín akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního 
spojení či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené 
žádosti, čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti 
změny. 

18. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to                        
do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 15 pracovních dnů  finančně 
vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

19. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti, bezodkladně                                
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. V případě, že dojde k ukončení sportovní 
činnosti příjemce se zavazuje, do 30 pracovních dnů finančně vypořádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

20. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

21. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

22. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v bodě 8 této smlouvy, ani v náhradním 
termínu stanoveném poskytovatelem a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

23. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
24. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
25. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity                

a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

26. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. Výjimku tvoří také nákup energií (el. energie, 
voda, plyn a jiná média), které jsou fakturovány na základě podružných měřících přístrojů. 

27. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat,  
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků               

Strana 63

mailto:sport@brno.cz


a osob bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení                   
dle zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

28. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky            
a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga 
města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na dresech, 
případně i na jiných propagačních materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ 
lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

29. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu                     
„Kam za sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města 
Brna. Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

30. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

31. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

32. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně                   
ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                     
ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

33. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle bodu 8 této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 7, 11, 14, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 31 této smlouvy 
činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

34. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

35. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna 
v souladu s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků.  

36. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti 
poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu 

Strana 64

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


je toliko Komise Evropských společenství. Komise Evropských společenství je oprávněna 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. 

37. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči 
němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem 
v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

38. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních 
údajů zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat 
prokázání splnění této povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

39. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,                  
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

40. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

41. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

42. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží jeden a poskytovatel 2 výtisky. 

43. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna. 

44. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje         
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

45. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 
bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

46. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

47. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat  
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona).    

48. Zvláštní ustanovení pro níže uvedené žadatele, pro které platí kromě všeobecných 
podmínek, zvláštní povinnosti: 

a) Pro níže uvedené žadatele, kteří obdrží dotaci ve výši 100 tis. Kč a více na uspořádání 
jednorázové sportovní akce konané v městě Brně platí: 

- AK Olymp Brno, spolek (ž.č. 5b) 
- JUMP ATHLETIC CLUB BRNO (ž.č. 9b) 
- JUMP ATHLETIC CLUB BRNO (ž.č. 9c)  
- MARATON BRNO, z.s. (ž.č. 11a) 
- Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit (ž.č. 12a) 
- Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit (ž.č. 12b) 
- Škola TAE KWON-DO CLUB BRNO ITF, z. s. (ž.č. 46b) 
- Sport pro Brno, z.s. (ž.č. 62c) 
- Městský sportovní klub Brno, z.s. (65a) 
- SC Hattrick Brno Florbalová škola, z.s. (ž.č. 69b) 
- FC ZBROJOVKA BRNO, z.s. (75b) 
- Judo SK Královo Pole Brno, z.s. (ž.č. 119b) 
- TS BEAT UP z.s. (ž.č. 231a) 
- Events 4 you, z.s. (ž.č. 274a) 
- BASEBALL ACADEMY BRNO o.p.s. (ž.č. 297a) 

Strana 65



• doložit závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis realizovaného 
projektu, celkové vyhodnocení splněného účelu, způsoby propagace, prezentace 
v médiích, výsledkové listiny, počet diváků a finanční vyúčtování poskytnuté 
dotace; 

• zarezervovat statutárnímu městu Brnu cca 30 vstupenek pro 2 osoby po dobu 
konání akce. 

 
b) Městský sportovní klub Brno, z.s. (ž.č. 65a)  

Dotaci lze jmenovitě použít na: nájemné sportovišť a prostor pro zajištění akcí, nájemné 
ozvučení, pódia, osvětlení, časomíry, nájemné audiovizuální techniky, stanů, mobilních 
WC, mobilních zábran, zařízení startu a cíle, čipů pro měření času, značení tratí, 
ubytování a společné stravné, cestovné – jízdné, zajištění občerstvení pro účastníky 
akce, rozhodčí/komisaři, nákup a výroba věcných cen, odměna pro pořadatele akce, 
odměna pro technickou výpomoc při akcích (obsluha techniky, pomoc při chystání/úklid 
akce). Dále odměna pro fotografa, kameramana a moderátora, grafické práce, tisk a 
výroba propagačních materiálů, doprovodný program, propagace a webové stránky, 
odměny organizačním pracovníkům obsluhujícím techniku a odměny organizačním 
pracovníkům podílejícím se na odborném dohledu. Zdravotní služba – dozor při 
pořádání akcí, přesměrování dopravy MHD při pořádání akcí, koordinace dopravy 
Policií ČR a MP při pořádání akcí. 

 
c) Volejbalový klub Královo Pole, z.s. (ž.č. 251a) 

Příjemce je povinen poskytnout volejbalový areál brněnským mládežnickým 
volejbalovým klubům pro tréninkovou činnost a volejbalová utkání zdarma.  

 
d) Vysoké učení technické v Brně (ž.č. 298a)  

Příjemce je povinen bezplatně poskytnout k užívání šatny, sportovní a sociální zázemí      
ve sportovním areálu PPV pro brněnské atletické kluby a handicapované sportovce         
po dobu jejich tréninkové činnosti pro rok 2020. Další využití těchto prostor bude řešeno 
vzájemnou dohodou mezi příjemcem a příslušnými kluby. Součástí smlouvy budou 
Provozní řády sportovišť VUT (příloha č. 1) Provozní řád sportovišť VUT, Doplňující 
provozní řád (Příloha č. 5) a Doplňující provozní řád vymezující podmínky užívání SA 
PPV AS pro aktivity brněnských atletických oddílů a handicapovaných sportovců 
(Příloha č. 8). 

 

Strana 66


